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Svenska Kennelklubben (SKK) – hundägarnas riksorganisation  
– är samlingsnamnet för de länsklubbar, specialklubbar, ungdomsklubb  

och avtalsanslutna klubbar som ingår i organisationen.
Svenska Kennelklubben firade 2014 sitt 125-årsjubileum.

Medlemmar
Det totala antalet medlemmar i SKK per den 31 december 
2014 var 283 323. Antalet medlemmar per klubb framgår på 
annan plats i årsredovisningen.

Till SKK är 25 länsklubbar, 51 specialklubbar, femton avtals- 
anslutna klubbar samt ett ungdomsförbund anslutna. Special-
klubbarna har 151 anslutna rasklubbar och länsklubbarna har 
42 lokala kennelklubbar. Specialklubbarna ansvarar för en eller 
flera rasklubbar med sina respektive raser. Varje klubb har valt 
sin form för den interna organisationen. Utöver ansvaret för 
rasens utveckling ansvarar vissa specialklubbar för en provverk-
samhet som är kopplad till klubbarnas raser. Under 2014 har 
två nya specialklubbar anslutits till SKK, Svenska Agilityklub-
ben och Svenska Hundfreestyleklubben. Båda dessa klubbar 
har ett verksamhetsansvar för sina specifika tävlingssporter. 
SKK har vidare fört diskussioner med ytterligare två klubbar 
som önskar en anslutning till SKK, Kroppsvallarna och Svenska 
Nose Work Klubben. Flertalet av SKKs anslutna klubbar är 
organiserade i lokala/regionala klubbar vilket innebär att SKK 
totalt har drygt 1 000 anslutna hundklubbar.

Centralstyrelsen (CS) och samtliga kommittéer har under 
2013 börjat att använda digitala pärmar via Google för utskick 
av ärenden och underlag inför möten.

SKK och de anslutna klubbarna är självständiga juridiska 
personer med sina respektive styrelser och årsmöten.

2014 hade SKK fem hedersledamöter

Anders Cederström utsedd av Kennelfullmäktige 1995

Märta Ericson utsedd av Kennelfullmäktige 2003

Hans Forsell utsedd av Kennelfullmäktige 2007

Bo Jonsson utsedd av Kennelfullmäktige 1993

Åke Hedhammar utsedd av Kennelfullmäktige 2011

Hedersledamoten Marlo Hjernquist avled i februari 2013. 
Hedersledamoten Anders Cederström avled i mars 2015.
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Organisation
Kennelfullmäktige (KF)

SKKs högsta beslutande instans är Kennelfullmäktige, KF.  
Ordinarie KF hölls i september 2013. På mötet deltog 166 
delegater varav 15 genom fullmakt. Vid mötet behandlades 
bland annat fjorton motioner från klubbarna och KF be-
slutade att satsningen på Särskilda rasspecifika domaranvis-
ningar, SRD, ska, om möjligt, bli gemensamma i Norden. 
Centralstyrelsen redovisade även hur etableringen av en ny 
mentalbeskrivning anpassad för alla raser, Beteende- och 
personlighetsbeskrivning hund, BPH, har utfallit under 
perioden från KF 2011.

Länsklubbsfullmäktige 

I samband med KF hålls också Länsklubbsfullmäktige som 
är länsklubbarnas högsta beslutande instans i ärenden som 
avser gemensamma frågor för länsklubbarna. Ordinarie 
Länsklubbsfullmäktige hölls i september 2013 och 63 dele- 
gater deltog. På mötet beslutades bland annat att avsätta 
fem miljoner kronor till en utvecklingsfond för kommande 
utveckling av webbplatser för samtliga länsklubbar, stödja 
marknadsföringen av SKKs valpförmedlingssajt, köpahund.se 
samt starta kampanjen – Skäll inte på hunden. Länsklubbarna 
beslutade även att överta hela det ekonomiska ansvaret för 
SKKs uppfödartidning, Hundsport Special.

Samrådskonferenser

En specialklubbskonferens respektive länsklubbskonferens 
hålls normalt vartannat år.

I januari 2013 genomfördes en specialklubbskonferens med 
cirka 120 deltagare. Vid mötet redovisade Centralstyrelsen ett 
antal olika förslag som senare slutredovisades vid KF 2013, 
motsvarande specialklubbskonferens hölls i februari 2015.

Länsklubbarnas samrådskonferens hölls i september 2014 
i Gävle med i stort sett alla länsklubbar närvarande samt 
representanter från Centralstyrelsen.

Länsklubbarnas ordförande träffas några gånger per år och 
representanter från SKK deltog vid några av dessa möten.

Remisser till medlemsorganisationerna 2013–2014

Remiss angående SKKs grundregler, 43 av 76 klubbar besva- 
rade remissen.

Remiss angående regelverk för Freestyle och Heelwork to Music.

Centralstyrelsen (CS)

Mellan KF leds SKK av en vald styrelse, CS. CS har nio 
ordinarie ledamöter samt fyra suppleanter. Under 2013 och 
2014 hölls tolv styrelsesammanträden.

Nils Erik Åhmansson ordförande  invald 1991 
Mats Stenmark 1 vice ordförande invald 2007 
Pekka Olson 2 vice ordförande invald 2013 
Göran Bodegård ledamot  invald 2005 
Britt-Marie Dornell ledamot  invald 2001 
Per-Inge Johansson ledamot  invald 2003 
Annica Uppström ledamot  invald 2007 
Bengt Pettersson ledamot  invald 2003 
Bo Skalin ledamot  invald 2013 
Maritha Östlund-Holmsten suppleant  invald 2013 
Freddy Kjellström suppleant  invald 2013 
Thomas Uneholt suppleant  invald 2013 
Eva Lejdbrandt suppleant  invald 2013 
Åke Hedhammar adjungerad  sedan 1978

CS har valt att organisera sitt arbete genom kommittéer 
och arbetsgrupper. Vid i princip varje CS-sammanträde har 
förutom behandling av kommittéernas protokoll och in-
komna ärenden viss del av sammanträdestiden avsatts för 
mer principiella diskussioner i olika frågor. Samtliga kom-
mittéer fick sina uppdrag och befogenheter fastställda av den 
Centralstyrelse som valdes av KF 2013 och som gäller under 
perioden 2014-2015. 

Under verksamhetsperioden har CS kommittéer haft 109 
protokollförda sammanträden. Därutöver har en stor mängd 
andra möten/diskussioner hållits mellan ledamöter i kommit-
tén eller med medlemsklubbar.

CS har genom SKKs medlemskap i arbetsgivarorganisationen 
IDEA en ansvarsförsäkring tecknad för CS ledamöter.
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Klubbstöd
För att bistå SKKs klubbar har CS utsett Föreningskommit-
tén, FK. Kommittén har inom sig fördelat ett kontaktansvar 
mot samtliga läns-, special- och avtalsanslutna klubbar samt 
Sveriges Hundungdom.

FK har under 2013/2014 haft ett antal möten med represen-
tanter för specialklubbar och avtalsanslutna klubbar. Under 
hösten 2014 anordnades även en konferens för de avtalsan-
slutna rasklubbarna med utbildning inom SKKs internjuridik, 
föreningsteknik och arbetet med RAS. 

Kommitténs ledamöter har vidare deltagit vid ett antal 
årsmöten då det av olika skäl har bedömts önskvärt med 
representation från SKK.

FK har under perioden, i samarbete med läns- och special-
klubbar arrangerat två utbildningar i föreningsteknik, en i 
Alingsås och en i Värnamo med ett sammanlagt deltagande 
av ca 140 styrelsefunktionärer. Kommittén har även anordnat  
en utbildning för årsmötesordföranden i syfte att bättre 
kunna tillgodose behovet av årsmötesordföranden med hög 
kompetens inom organisationen.

Disciplinnämnden (DN)

Vid KF väljs DN som är SKKs gemensamma instans för att 
behandla disciplinära frågor som rör enskilda medlemmar 
i SKK.

DN består av fem ordinarie ledamöter och tre suppleanter. 
Av ledamöterna ska minst två vara tingsmeriterade jurister, 
däribland ordförande i DN.

Under verksamhetsperioden anmäldes 352 ärenden till DN 
och avgöranden fattades i 259 fall. DN hade tolv protokoll-
förda sammanträden.

Under verksamhetsperioden har anmälningar som kan hän-
föras till vad som skrivs på sociala media fortsatt att öka i en 
oroande omfattning.

Svenska Kynologiska Akademin

Syftet med Akademin är att värna om det kynologiska arvet 
i Sverige. Akademin består av ledamöter, utsedda av CS.  
Akademin har nio ordinarie och en adjungerad ledamot.  
Karin Hedberg valdes in i Akademin och adjungerade leda-
moten Kenneth Edh avled i december 2014.

Verksamheten pågick till stor del i de beslutade ansvarsom-
rådena men också på ett allmänt plan med inriktning på 
Akademins plats och betydelse inom Svenska Kennelklubben.

Arkivering av skilda slag utgör ett viktigt ansvarsområde för 
Akademin. Flera projekt har initierats eller fortsatt under 
åren. En huvudinriktning i arbetet har varit, att det som ska 
sparas av offentliga dokument, foton, diabilder och filmer ska 
ha ett intresse för framtiden. SKKs bibliotek och klipparkiv 
gjordes tillgängligt på SKKs webbplats under 2013. Arbete 
har påbörjats för att digitalisera SKKs arkiv av foton.

Med anledning av Svenska Kennelklubbens 125-årsjubileum 
år 2014 har en museibok färdigställts som en presentation av 
SKKs kynologiska konst. Akademin var med och arrangerade 
Öppet Hus den 14 juni i samband med 125-årsfirandet. 
SKKs museum, bibliotek och övriga lokaler öppnades för 
alla medlemmar. Frågesport med fina priser samt lunch och 
grön jubileumstårta kunde avnjutas. I Hundsport har under 
2014 en redovisning gjorts av utvecklingen inom SKK under 
perioden 1989-2014 inom några områden.

Projektet Hunden som motiv i den offentliga konsten har pågått 
under 2013–2014. Fotobidrag från SKK-medlemmar och 
konstnärer har lämnat stoff för olika slag av publicering och 
information om Akademins verksamhet.

Ett flertal inköp av betydelsefulla konstverk och böcker har 
gjorts samt att Akademin fått gåvor och donationer av olika 
konstföremål.

Adolf Patrik Hamiltons minne hedras genom årliga besök 
och kransnedläggning vid hans grav i Solna.
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Internationellt samarbete

Ekonomiska bidrag

En klubb, Svenska Dogo Argentino Klubben, har inlednings-
vis förklarats för vilande under en period av tre år fr.o.m. 2014. 
Klubbens tillgångar förvaltas av SKK tills vidare. 

För ca tio raser har SKK av olika skäl inte kunnat delegera 
rasansvaret till en specialklubb. FK har rasansvaret för dessa 
raser inom SKK. 

En distansutbildning i föreningsteknik för ordföranden i 
klubbstyrelser har utvecklats under perioden och kommer 
att sätta igång under 2015.

Boken Föreningsteknik har uppdaterats och kommit ut i ny 
upplaga, ett exemplar av boken har skickats till samtliga 
läns- och specialklubbar och boken finns även att beställa 
via SKKs webbshop.

Föreningskommittén har även varit delaktig i startandet av 
två verksamhetsklubbar inom organisationen; Svenska Agility-
klubben och Svenska Hundfreestyleklubben. Kommittén har 
även börjat utreda möjligheten att ansluta verksamhetsklubbar 
till SKK genom avtal, liknande den befintliga lösningen med 
avtalsanslutna rasklubbar. Några avtalsanslutna rasklubbar 
har under verksamhetsperioden överförts till någon av de 
befintliga specialklubbarna.

I ”Föreningspaketet” och ”Frågebanken” på SKKs webbplats 
publicerar kommittén fortlöpande svar på inkomna förenings-
frågor och angelägen information från kommitténs möten.

Ett av FKs återkommande arbeten är att tolka stadgar samt 
att godkänna stadgeändringar i SKK-anslutna klubbar. Under 
perioden 2013/2014 har FK godkänt stadgeändringar i 13 
klubbar. FK har vidare kontrollerat att specialklubbarna har 
implementerat och följer SKKs typstadgar.

Under 2013/2014 betalade SKK ut cirka 1,8 mnkr i bidrag 
till anslutna klubbar. Fastställda bidragsregler finns för konfe-
renser som arrangeras för domare, avelsråd/uppfödare, bidrag 
för att sprida information samt att delta på KF. Vissa delar 
av bidragen till klubbarna finansieras ur SKKs ändamålsbe-
stämda fonder. 

Ur den ändamålsbestämda Landslagsfonden betalades 415 kkr.  
ut under verksamhetsåren som stöd till olika landslags delta-
gande på VM, EM eller Europacuper. 

SKK ingår som medlemsorganisation i Fédération Cynologi-
que Internationale (FCI), som är en internationell samman-
slutning av 88 kennelklubbar runt om i världen. Som medlem 
i FCI har SKK rätt att anordna internationella utställningar, 
prov och tävlingar. De kennelnamn som SKK godkänner får 
ett internationellt skydd genom FCI. Som medlem i FCI 
erkänner SKK varje hundras hemlands rasstandard. Detta 
gäller också andra FCI-länder avseende de raser som har 
Sverige som hemland.

The Kennel Club (KC) står utanför FCI- organisationen. 
Dock har SKK sedan många år fördjupade kontakter med KC.

Inom Norden är samarbetet organiserat i Nordisk Kennel 
Union (NKU), som har verkat sedan 1930-talet i denna 
funktion. Arbetet i NKU är av samrådande karaktär då NKU 
inte är en beslutande instans men gemensamma överenskom-
melser följs av länderna.

Under 2014 etablerade kennelklubbarna i Sverige, Finland, 
Norge, Tyskland, Frankrike och Storbritannien i samarbete 
med organisationer som arbetar med hundars hälsa, fören-
ingen International Partnership for Dogs, IPFD. Föreningen 
är registrerad i Sverige och leds av SKKs 2:e vice ordförande, 
Pekka Olson. IPFD bildades bland annat som ett resultat 
av diskussioner mellan ett flertal kennelklubbar och andra 
intressenter vid The International Workshop on Enhancement 
on Genetic Health in Pedigree Dogs 2012. IPFD kommer 
bland annat att verka genom en webbplats, DogWellNet.com 
som öppnades publikt i samband med den 2:a Dog Health 
Workshop i Dortmund i februari 2015.
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SKK och omvärlden

SKK:s mål är enligt § 1 i SKKs stadgar bl.a.

att  bevaka och arbeta med frågor som har ett allmänt intresse för hundägaren och hundägandet

att  skapa och ha fortsatta goda relationer med omvärlden, hundägaren och hundägandet

SKKs samverkan med externa företrädare sker genom styrelsens och ledningens fortlöpande  
kontakter samt i förekommande fall genom respektive kommitté och arbetsgrupp.

EU-kommissionen/parlamentet
SKKs VD och företrädare för Hästsportens organisationer 
uppvaktade ett antal svenska parlamentariker i Bryssel för 
att redovisa de problem som EUs konsumentdirektiv får vid 
försäljning av levande djur.

SKKs veterinärmedicinske konsult, Åke Hedhammar, upp-
vaktade tillsammans med Dr Brenda Bonnett från det inter-
nationella samrådsorganet, IPFD, EU-kommissionen för att 
presentera det arbete som ett antal kennelklubbar gör för att 
säkerställa hundrasers hälsa och välbefinnande.

Regeringskansliet
Landsbygdsdepartementet

Lämnade remissvar:

•	 Remiss på delbetänkande av jaktlagstiftningen: Viltmyn-
digheten – jakt och viltförvaltning i en ny tid. 

•	 Konsekvensutredning till förslag om ändring i djurskydds-
förordningen. 

•	 Reglering av frivilliga kontrollprogram för djuromsorg.

Ann-Charlotte Hillberger har förordnats till ledamot i  
Ansvarsnämnden för djurens hälso- och sjukvård. 

Miljödepartementet

Lämnade remissvar:

•	 Remiss på betänkande för en hållbar rovdjurspolitik.

SKK har tillsammans med några andra organisationer gjort 
en gemensam skrivelse med anledning av Vargkommitténs 
betänkande.

Socialdepartementet

Ansökt om ett förlängt uppdrag att ansvara för kvalitetssäk-
ringen av assistanshundar.

Justitiedepartementet

SKKs VD samt företrädare för Hästsportens organisationer 
uppvaktade departementet för att diskutera de orimligheter 
som gäller konsumentköplagstiftningen vid försäljning av 
djur utifrån ny gällande domstolspraxis.
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Statliga myndigheter
De myndigheter som handlägger huvuddelen av de frågor 
som berör SKK är Jordbruksverket (JV), Naturvårdsverket 
(NV) och Länsstyrelsen.

Jordbruksverket (JV)

SKK har haft möte med verkets generaldirektör och ansva-
rig för djurskyddsfrågor. Vidare har företrädare träffat JVs 
djurskyddsgrupp för att presentera SKKs egenkontroll. Ett 
samråd har även skett med Nationella dopingkommissionen 
för hund och JV.

JV har förordnat Helena Skarp som ledamot i JVs smitt-
skyddsråd samt Åke Hedhammar i en referensgrupp för 
djurskyddsbefrämjande forskning.

Lämnade remissvar:

•	 Nytryck av Statens jordbruksverks föreskrifter om ope-
rativa ingrepp samt skyldigheter för djurhållare och för 
personal inom djurens hälso- och sjukvård samt Statens 
jordbruksverks föreskrifter om läkemedel och läkemedels-
användning. 

•	 Remiss avseende ändring av Statens jordbruksverks före-
skrifter och allmänna råd om offentlig kontroll av foder 
och animaliska biprodukter.

•	 Remiss avseende Statens jordbruksverks föreskrifter om 
befattning med animaliska biprodukter och införsel av 
andra produkter, utom livsmedel, som kan sprida smitt-
samma sjukdomar till djur.

•	 Remiss om förslag till ändringar i Statens jordbruksverks 
föreskrifter om utfärdande av pass för sällskapsdjur

•	 Remiss om förslag till ändringar i Jordbruksverkets före-
skrifter om träning och tävling med djur.

Naturvårdsverket (NV)

Lämnade remissvar:

•	 Remiss av utkast till Naturvårdsverkets föreskrifter om 
typgodkännande av fångstredskap.

•	 Remiss av förslag till ändrade föreskrifter för länsstyrelsens 
beslut om licensjakt efter björn, lo och varg.

Rikspolisstyrelsen (RPS)

SKK utser Årets Polishund i samverkan med företrädare för 
polisen.

Samtliga Polismyndigheter, länskommunikationscentraler 
och ett antal polisstationer har varit uppkopplade mot SKKs 
register över ID-märkta hundar och katter. På detta sätt hit-
tar polisen dagligen ägare till upphittade hundar och katter.

SKK företräds av CS-ledamoten Freddy Kjellström i Natio-
nella Viltolycksrådet som administreras av Rikspolisstyrelsen. 
SKK har aktivt deltagit i den årliga kampanj som initierats 
av rådet för att minska viltolyckor.

Länsstyrelserna

SKK har fått dispens från samtliga länsstyrelser att bedriva 
jakprov/träning under perioden för kopplingstvång (1 mars 
– 20 augusti) mellan 2011 och 2015.

Möten har skett med i princip alla landets länsstyrelser under 
2012 och 2013 för att diskutera ett närmare samarbete vad 
avser tillsynen av uppfödare.
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Samverkande organisationer
Svenska Jägareförbundet

SKK:s samarbete med Svenska Jägareförbundet (SJF) är både 
mångårigt och djupt. 

Möten har ägt rum under året med SJF på både styrelse- och 
tjänstemannanivå för att diskutera gemensamma frågor. CS 
ledamoten Britt-Marie Dornell deltog på Svenska Jägareför-
bundets kongress.

SKK och SJF anordnar årligen temadagar i april på Öster 
Malma med SKKs jakthundklubbar.

Studiefrämjandet

SKK är medlem i Studiefrämjandet (Sfr) och SKK-organi-
sationen är gemensamt Sfr:s största medlemsorganisation. 
Årliga samrådsmöten har skett med Sfr. Avtal har under 
2014 slutits med Sfr och SKK för administrativt stöd från 
Sfr för SKKs distansbildning Hundens beteende som startades 
i början av 2015.

Svenskt Friluftsliv

SKK är medlem i Svenskt Friluftsliv, en ideell organisation 
bestående av 23 av Sveriges största friluftslivsfrämjande 
organisationer. SKKs vd är sedan 2010 ordförande i den för-
delningskommitté som styrelsen för Svenskt Friluftsliv tillsatt 
för att fördela det statliga friluftsanslaget på drygt 28 mnkr.

SKK har aktivt medverkat i Svenskt Friluftslivs arbete med 
att säkerställa att Sverige driver frågan inom EU att ideella 
organisationer kan bedriva sin verksamhet utan att behöva 
momsbeskattas. I början av 2015 meddelade EU, efter flera 
års beredning, att Sverige får behålla sina regler rörande moms 
för ideella föreningar. På samma sätt har SKK aktivt deltagit 
för att även organisationer anslutna till Svenskt Friluftsliv ska 
få samma regler som idrottsrörelsen för när sociala avgifter 
behöver betalas för utbetalda funktionärsarvoden. 

Hjälpmedelsinstitutet

SKK fick uppdraget att under 2013 och 2014 ansvara för 
kvalitetssäkring samt informationsinsatser rörande assistans-
hundar i avvaktan på att den pågående statliga utredningen 
i ämnet skulle bli färdig. Utredningen överlämnades till 
regeringen i december 2014 och visar på att assistanshundar 
ger påtaglig samhällsekonomiska vinster.

SKK ingick som ledamot i Hjälpmedelsinstitutets utredning 
om assistanshundar.

Tullen

SKK utser Årets Narkotikasökhund i samverkan med myn-
digheten.

Sveriges Lantbruksuniversitet (SLU)

SKK har tecknat ett flertal forskningsavtal med forskare på 
SLU inom skilda områden. 

SKKs VD ingår som ledamot i SLUs insamlingsstiftelse 
Sällskapsdjurens forskningsfond.

SKK har tecknat avtal med SLU rörande avläsning av röntgen- 
bilder för SKKs räkning.

Övriga statliga organ

SKK är medlem i de regionala Viltolycksråden

SKK är representerat i Rovdjurscentret De 5 Stora

SKK är representerat i SLUs Viltskadecenter



11

Samverkande företag
2013/2014 har SKK medverkat i Agrias skadeprövnings-
nämnd och särskilda valberedning. SKK och Agria samverkar 
fortlöpande i forskningsfrågor. Tillsammans med Agrias 
ordinarie forskningsanslag till sällskapsdjurssektorn samt 
avkastningen från SKKs två förvaltade forskningsstiftelser 
gavs 2013/2014 stöd med 6,6 miljoner kronor till 43 olika 
forskningsprojekt. 

SKK bjöd in de verksamma djurförsäkringsbolagen till en 
gemensam överläggning 2014 i aktuella frågor. De flesta 
bolagen deltog på mötet.

SKK har flera större samarbetsavtal med de marknadsle-
dande foderföretagen avseende sponsring av tävlingar och 
olika informationsinsatser. Några avtal har varit föremål för 
omförhandling under 2013/2014.

Med ett flertal olika företag, t.ex. Scandic Hotels, Tallink 
Silja har SKK avtal som ger medlemmarna olika rabatter på 
respektive bolags produkter eller tjänster. 

Juridiska processer  
och rådgivning
SKKs kostnadsfria juridiska rådgivning till medlemmar är 
omfattande. Genom rådgivning per telefon eller via e-post 
gav SKK råd i ett stort antal ärenden. Av dessa ärenden ledde 
ett drygt femtiotal per år till ett juridiskt ärende. Ärendena 
handlar företrädesvis om tvister i samband med köp och 
försäljning av hund samt fodervärdsavtal.

SKK medverkade i ett principiellt viktigt mål som rörde hur 
konsumentköplagens begrepp om fel skulle hanteras på en 
fyraårig hund som utvecklat en höftledsdysplasi utan att visa 
några kliniska problem. SKK begärde att få prövningstillstånd 
i Högsta domstolen i fallet men fick avslag.

SKK begärde ett utlåtande från Skatteverkets rättsnämnd 
gällande frågeställningen om hur/när moms ska redovisas 
vid valpförsäljning. Tyvärr gav dock svaret från myndigheten 
ingen större vägledning.

Skattemyndigheten beslutade 2014 att även utbetalda funk-
tionärsarvoden vid utställning och tävling ska belastas med 
sociala avgifter.

CS gav tre personer tillträdesförbud till SKKs klubbars samt-
liga arrangemang. Två av de berörda har även varit föremål 
för prövning av Disciplinnämnden.

Djurbranschens Yrkesnämnd

Djurbranschens Yrkesnämnd, DYN, består av organisationer 
och företag som främjar yrkesutbildning och rekrytering inom 
djurområdet. Medlemmarna är: SKK, Svenska Hunddagisför-
eningen, Djurparksföreningen, Zoohandlarnas riksorganisa-
tion, AGRIA, Sveland, Fackförbundet Naturvetarna, Svenska 
Djurhemsföreningen, Föreningen 4H, Sveriges Djurskydds-
förening och Astra Zeneca. Därutöver är det Nordiska kon-
sortiet för försöksdjursutbildning, NCLA och Riksföreningen 
Anställda inom Djursjukhusen, adjungerade ledamöter. SKKs 
VD är ordförande i styrelsen för yrkesnämnden sedan 2010.

Övriga organisationer

SKK och Sveriges Veterinärförbund har fortsatt sitt fördjupade 
samarbete för att motverka att rashundar drabbas av exteriöra 
överdrifter som leder till ohälsa.

SKK har samverkat med flera organisationer samt klubbar 
inom SKK för att ta fram en gemensam policy för djur-
hantering vid vallningsträning av hund. Policyn har vidare 
översatts till engelska och väckt mycket positiv respons från 
andra kennelklubbar inom FCI.

Inom nätverket SVO, samverkande organisationer, samverkar 
SKK med sex av landets större ideella organisationer inom 
olika intresseområden, bl.a. när det gäller avtal rörande 
medlemsförmåner.
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Internationell samverkan

SKK deltar med representanter i princip i samtliga av FCIs 
fackkommittéer. 

SKKs VD och Dr Brenda Bonnett bjöds in av FCI till deras 
styrelsemöte och arbetsutskottsmöte att presentera arbetet 
med att bilda International Partnership for Dogs. Represen-
tanter från FCI med dess ordförande besökte även SKK i juni 
2014 för att diskutera ärendet ytterligare.

FCIs styrelse diskuterade ett förslag om kraftigt förändrade  
regelverk för inbjudan av domare auktoriserade av The  
Kennel Club. SKK och fyra andra kennelklubbar skrev till 
FCIs styrelse och krävde att rätten att bjuda in brittiska  
domare skulle stå kvar oförändrad.

SKK genom arrangörskap av Svenska Brukshundklubben 
(SBK), genomförde ett mycket lyckosamt IPO-VM för 
bruksraser i Malmö 2014. FCIs Bruksprovskommitté har 
haft två möten i Sverige under 2014.

SKK fick rätten att arrangera Coupe d’Europe 2015 för 
retriever. Mästerskapet kommer att arrangeras av Svenska 
Spaniel och Retrieverklubben (SSRK).

De nordiska kennelklubbarna har gemensamt hos FCI ansökt 
om att få rasen lancashire heeler erkänd som ras.

Ulf Uddman har utsetts att vara FCIs observatör vid världs-
utställningen i Helsingfors 2014 och vid europautställningen 
i Oslo 2015. Annika Klang har medverkat i FCIs Joint Com-
munication Forums möten 2013 och 2014.

FCI:s Europasektion hade sitt årsmöte 2013 i samband med 
FCIs Europautställning i Genève i Schweiz och 2014 i Brno 
i Tjeckien. 

 

FCIs fackkommittéer
Marie Nylander FCI Commission for Continental Pointers

Annica Uppström FCI Breeding Commission

Mats Stenmark FCI Judges Commission

Leif Sundberg FCI Rescue Dog Commission

Curt-Christer Gustafsson FCI Hound Commission

Eveline Koch FCI Sled Dog Commission

Inger Svedin FCI Obedience Commission

Ionie Oskarson FCI Utility Dog Commission

Johan Sonesson FCI Earth Dog Commission

Jonny Hedberg FCI Sighthound Commission

Katarina Björn FCI Herding Dog Commission

Lars Johnsson FCI Retriever Commission

Bo Skalin FCI Show Commission

Britt-Marie Dornell FCI Commission for British Pointers

Nalle Jansson FCI Agility Commission

Rolf Näslund FCI Spaniel Commission

Charlie Westrin FCI Flyball Commission  
 (SKK har senare avböjt vidare medverkan)

Fédération Cynologique Internationale (FCI)

FCIs generalförsamling hålls vartannat år och ordinarie möte ägde rum i Budapest i 
maj 2013. Generalförsamlingen har valt Renée Willes som ledamot i FCI Standard 
Committee (Standardkommittén) och hon är dess ordförande. Åke Hedhammar är 
ledamot i FCI Scientific Committee (Vetenskapliga kommittén). Nils Erik Åhmansson 
är vald revisor i FCI samt även i FCIs Europasektion. Vid FCIs general- och europa-
sektionsmöte har SKK ansökt om att få värdskapet för Världs- respektive Europaut-
ställningen. Tyvärr har dock vinsten i båda fallen gått till andra länder.
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Nordisk Kennel Union (NKU)

NKU består av representanter från kennelklubbarna i Sverige, 
Finland, Norge, Danmark och Island. NKU:s arbetsutskott 
(styrelse) har haft möten under 2013 och 2014.

Verksamhetsledarna, VD eller motsvarande möttes ett flertal 
gånger under verksamhetsperioden för överläggningar och 
förberedelser av NKU/AUs möten.

SKK arrangerade Nordiskt mästerskap i Agility 2013 och 
Nordiskt mästerskap i Lydnad 2014.

Därutöver har NKU fackkommittéer/arbetsgrupper för ve-
tenskap, röntgenpanel, lydnadsprov, freestyle, jakt, agility, IT 
samt Junior Handling. Grupperna sammanträder vid behov.

SKK och Norsk Kennel Klub tecknade för några år sedan 
ett samarbetsavtal som möjliggör organiserad träning av få-
gelhundar i respektive land av det andra landets klubb. Med 
anledning av uppkomna meningsskiljaktigheter avslutades 
samarbetet 2014.

Övriga internationella kontakter

Forskarkonferens
SKKs genetiskt sakkunniga, Sofia Malm, var inbjuden av 
Belgiens regering för att presentera avelsarbete rörande cava-
lier king charles spaniel vid ett symposium för rasen. Vidare 
redovisade Sofia Malm SKKs arbete kring hälsofrågor vid 
ett seminarium arrangerat av franska kennelklubben 2013.

SKKs anställda och konsulter medverkade i en forskningsarti-
kel som 2013 publicerades i The Veterinary Journal (Oppor-
tunities for international collaboration in dog breeding from 
the sharing of pedigree and health data).

SKK är medlem i en europeisk databas, Europetnet (EPN) 
som innehåller närmare 62 miljoner chipmärkta hundar och 
katter. Databasens syfte är att på ett enkelt och smidigt sätt 
kunna återförena bortsprungna och upphittade hundar och 
katter med sina ägare igen. Helena Nyberg, SKK, valdes in 
i föreningens styrelse 2013 och utöver styrelsemöten deltar 
SKK på EPNs årsmöten.

SKK deltar fortlöpande i den samrådsgrupp som rör be-
dömning av armbågsleder, International Elbow Group, som 
fastställer den globala standarden. 

The Kennel Club (KC) står utanför FCI-organisationen. SKK 
och KC har haft årliga samrådsmöten.

Ett närmare samarbete etablerades med den franska ken-
nelklubben, Société Centrale Canine (SCC) och tyska ken-
nelklubben, Verband für das Deutsche Hundewesen (VDH). 
Det har bland annat resulterat i bildandet av International 
Partnership for Dogs. Vidare har man gjort gemensamma 
uppvaktningar till FCIs styrelse.

SKK har till ryska kennelklubben (RKF) meddelat SKKs 
ställningstagande om rätten för exteriördomare att avboka 
domaruppdrag i Ryssland och Ukraina på grund av det 
rådande säkerhetsläget i länderna.

Ett flertal kennelklubbar har på olika sätt uppvaktat SKK i 
samband med 125-årsjubileet.
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Utmärkelser som delades ut vid Kennelfullmäktige 2013

Hamiltonplaketten
Gunilla och Sven  
Altenmark Kivik Wirwelwinds  terveuren/groenendal

Anita och Anna  
Thelin  Aneby Türingens  rottweiler

Birgitta Backlert 
Anders Niklasson Staffanstorp Giba’s borderterrier/weimaraner

Hilde Nybom Arkelstorp Lakkas irish softcoated wheaten terrier

Anette Erlandsson 
Matti Palm Åled Trollängens strävhårig vorsteh/springer spaniel

Per-Erik Persson Vilhelmina Klövkampens jämthund

Maj-Britt och Håkan  
Önnervall Luleå Aledalens finsk stövare

Bengt Larsson Järvsö Mönstergårdens drever

Henric Fryckstrand Västerås Dewmist golden retriever

Monica Herjeskog Nykroppa Strömkarlens tibetansk spaniel

Nenne Runsten Edsbro Airescot whippet/affenpinscher

Förtjänsttecken
Inga-Lill Persson Karlskrona

Carina Persson Visby

Hans G Bengtsson Eldsberga

Yvonne Rengren Svenshögen

Bo Blomquist Nybro

Ingalill Blixt Nyköping

Curt Blixt Nyköping

Jan Elow Karlstad

Gunilla Karlström Forshaga

Ann Kristin Lundberg Robertsfors

Inga-Britta Larsson Kolsva

Kristina Tervonen Huddinge

Margareta Olsson Katrineholm

Annette Persson Värnamo

Allan Bergström Luleå

Lennart Holmsten Mörsil

Margareta  
Rosenberg-Key Lagan

Annica Uppström Hallen

Bibbi Thunell Älvsjö

Ulla Rylander Handen

Karl-Erik Johansson Täby
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Patriotiska Sällskapet
Nina Berggren

Inger Gille 

Jerry Mankowski
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Utmärkelser Stockholm Hundmässa och MyDog

Årets Uppfödargrupp
2013 Ragnhild Uhlin, Susanne Karlström, Eskilstuna, 

kennel Almanza

2014 Anne Reider, Åkersberga,  
kennel Shellricks

Årets Junior Handler
2013 Pernilla Lindström, Växjö 

2014 Sara Cansund, Nybro

Bo Jonssons lydnadsstipendium
2013 Maria Brandel 

2014 Inget pris delades ut

Årets Utställningshund
2013 NO V-11, FI V-12, C .I .B, NORD UCH, FI UCH,  

Velvets Dandy’s Dartanjang, affenpinscher,  
ägare Veronica Lange, Västerås

2014 EUW-13, NORD UCH, SE UCH, WW-13  
Kudos Firework, dvärgpudel,  
ägare Mikael Nilsson och Fredrik Nilsson, Sjöbo

 

Årets Bragdhund
2013 Barvestad’s Heidi, vit herdehund,  

ägare Mari Landelius

2014 Agda, staffordshire bullterrier,  
ägare Johan Saarela, Boden

Årets Polishund
2013 Aldo, tysk schäferhund,  

förare Fredrik Willander

2014 Strömsholms Cox, tysk schäferhund,  
förare Benny Andersson

Årets Narkotikasökhund
2013 Schack, engelsk springer spaniel,  

förare Håkan Dahlén

2014 Zak, springer spaniel,  
förare Niklas Delin

Årets Assistanshund
2013 Picabo’s Soul Patrol, Erk, engelsk springer  

spaniel, ägare Rose-Marie Berglund, Tierp

Årets Sociala Tjänstehund
2014 Älvgårdens Jack Daniels No Seven och Let’s 

Swing Sgt Pepper, labrador  retriever  
ägare Lena Stenvall, Skellefteå

15
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Avel och uppfödning

SKKs mål är enligt § 1 i SKKs stadgar bland annat

att   väcka intresse för och främja avel av mentalt och fysiskt sunda, bruksmässigt, 
 jaktligt och exteriört fullgoda rasrena hundar. 

Detta mål har funnits i SKKs stadgar sedan dess tillkomst.

CS löpande arbete inom detta område hanteras av Avelskommittén (AK), Uppfödar- och  
Kennelkonsulentkommittén (UKK), Arbetsgruppen för Standard (AG Stand) och Kommittén för  
Hundars Mentalitet (KHM). Därutöver har SKK knutit till sig ett antal kontrakterade veterinärer.

Registrering av hundar

 2014 2013
Registrerade hundar 51 111 50 497
Varav importer 3 430 3 120
Antal valpkullar 10 013 10 024

SKK registrerade fyra nya raser under verksamhetsperioden, 
podengo portugues, cerdoso/grande, kraski ovcar, ciobanesc 
romanesc carpatin och steirische rauhhaarbracke .
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Avelsstöd
CS har fastställt att verksamhetsinriktningen är en avel med 
fokus på långsiktigt hållbarhet och genetisk variation. Trender, 
som innebär en utveckling av exteriöra överdrifter, ohälsa eller 
aggressivt beteende motarbetas. Rasspecifika avelsstrategier, 
RAS, har en mycket betydelsefull roll i detta arbete.

KF 2001 beslutade att samtliga raser registrerade i SKK ska 
ha en fastställd RAS. Under 2013/2014 fastställdes 75 revi-
derade RAS. Idag har alla, utom några få raser med enstaka 
individer, en fastställd RAS.

SKKs Avdelning för Avel och Hälsa har idag åtta anställda 
samt fyra kontrakterade veterinärer. Vidare sker genom 
avdelningen samordning med både forskare vid SLU som 
enskilda forskare inom ramen för de olika forsknings- och 
utvecklingsprojekt som SKK stöder.

Åke Hedhammar har som SKKs vetenskaplige rådgivare 
ansvaret för SKKs veterinära frågor. För den genetiska ut-
värderingen av olika sjukdomar har personer från SLUs 
husdjursgenetiska institution varit involverade.

Under 2013 arrangerades en avelskonferens med drygt 170 
deltagare. Avdelningen har under 2013/2014 arbetat med 
RAS genom att genomföra utbildning av avelsfunktionärer,  
haft möten med klubbar rörande hälsoprogram samt varit 
sammanhållande för arbetet med Särskilda rasspecifika  
domaranvisningar (SRD). SKKs bok Hundavel i teori och 
praktik, skriven av SKKs genetiskt sakkunniga, Sofia Malm 
och Åsa Lindholm kommer att utgöra en mycket viktig bas 
för utbildningen i avelsplanering. Agria Breed Profile som 
finns på drygt 130 raser distribueras genom avdelningen 
för avel och hälsa tillsammans med information och analys-
hjälpmedel till klubbarna. Materialet har även fungerat som 
utbildningsmaterial för avelsfunktionärer 2013.

CS initierade 2014 en översyn av SKKs regelverk gällande 
avel och uppfödning. Som ett led i detta arbete har en mera 
genomgripande översyn påbörjats av samtliga särbestäm-
melser som SKK har vad gäller rätten att kunna registrera 
en valpkull i SKK.

SKK förde under 2013/14 ingående samtal och förhandlingar 
med Försvarsmakten, FM, rörande bristen att vilja följa SKKs 
regler för registrering av tysk schäferhund i SKK. Tyvärr ledde 
samtalen inte till någon överenskommelse. Det innebär att 
SKK inte registrerar de drygt 200-300 tyska schäferhundsval-
par som årligen föds och är uppfödda av FM, sedan juni 2013.

Avdelningen för Avel och Hälsa har under 2013 lagt ner 
ett omfattande uppföljningsarbete efter 2012 års The 1st 
International Workshop on Enhancement of Genetic Health in 
Pedigree Dogs. Under 2014 överlämnades ansvaret till tyska 
kennelklubben som arrangerade den andra workshopen i 
februari 2015.

SKKs samverkan med SLU i frågor kring DNA-test kanali- 
seras genom en separat arbetsgrupp – DNA-gruppen. Idag är 
bortåt 30 forskare verksamma på universiteten i Uppsala och 

Stockholm som utifrån kunskapen om hundens DNA forskar 
för att finna svaret på olika humansjukdomar. En viktig orsak 
till denna utveckling är att SLU fått betydande ekonomiska 
medel från EU att bedriva forskning inom detta område och 
där hund är modelldjur för forskningen. SKK bidrar aktivt 
till den forskning som idag sker genom de uppgifter som finns 
samlade i SKKs stambok. 

AK färdigställde 2014 SKKs policy avseende användning av 
DNA-tester i avelsarbetet. Delar av policyn har översatts till 
engelska och bland annat antagits av NKUs vetenskapliga 
kommitté.

SKKs webbtjänst ”avelsdata” hade 2014 ca 60 000 användare 
och det gjordes drygt en halv miljon besök på sidan under året. 
Tjänsten har under 2013/2014 utvecklats för att på ett över-
skådligt sätt kunna visa resultaten från BPH-beskrivningar.

AK godkände under året bidrag till ett tiotal klubbar för 
avels- och uppfödarkonferenser.

Representanter för AK, avdelningen för avel och hälsa samt 
SLU har under året haft ett stort antal möten med olika 
klubbar inom SKK. Specialklubbar som företräder raser som 
är föremål för och/eller i riskzonen för negativ publicitet har 
getts särskilt stöd.

Kommittén inom ansvarsområdet avel och uppfödning har 
skickat ut ett flertal nyhetsbrev till aktiva uppfödare i SKK, 
avelsfunktionärer och andra intresserade i aktuella frågor. Där-
utöver har kommittéernas arbete i stor utsträckning redovisats 
i SKKs uppfödartidning Hundsport Special.

SKKs populärvetenskapliga beskrivning av olika sjukdomsdi-
agnoser, Anomalex, är under revidering och kommer därefter 
åter att publiceras på SKKs webbplats. I Anomalex finns de 
olika diagnoser som på ett eller annat sätt är föremål för 
avelsinsatser genom SKKs hälsoprogram.

KF 2011 beslutade att SKK skulle starta mentalbeskrivningen, 
Beteende- och Personlighetsbeskrivning Hund (BPH). 2013 
och 2014 genomfördes ca 3 600 beskrivningar av knappt 
200 raser.
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Hälsoprogram
SKKs hälsoprogram för att stödja stadgarnas målparagraf  
kan delas in i följande områden:
•	 Hälsoprogram för fysiska hälsa 
•	 Mentala hälsoprogram
•	 Hälsoprogram på populationsnivå

Hälsoprogram för fysisk hälsa 2014 2013

Leder
Höftledsavläsning 14 328 15 313
Armbågsavläsning 10 064 10 692
Patella luxation 3 548 3 087
Knäledsavläsning 215 312
 28 155 29 404
Ögon 
Ögonlysning 17 786 14 068
Prcd-PRA (DNA-test) 258 271
GR-PRA1 (DNA-test) 121 208
GR-PRA2 (DNA-test) 146 496
Tidig (juvenil) katarakt (DNA-test) 16 31
Retinal dystrofi, nattblindhet (DNA-test) 3 4
rcd9-PRA (DNA-test) 9 15
 18 339 15 093
Övriga organ
Hjärtundersökning 918 908
Familjär nefropati, njure (DNA-test)  23 20
Renal dysplasi (PNP), njure 1 10
Ceroid lipofuseinos (CL), nervsystemet (DNA-test) 11 16
Kongenital myastheni, nervsystemet, (DNA-test) 1  0
Von Willebrands sjukdom, blod (DNA-test) 10 9
Trombopati, blod (DNA-test) 3 0
CLAD, infektionskänslighet (DNA-test 0 5
Shar pei – ögon 5 19
 972 987
 47 466 45 484

Registrerade hälsouppgifter inom ramen för SKKs olika häloprogram.

Höftledsdysplasi (HD)

Sju raser har idag indexberäkning för HD som uppdateras 
veckovis och presenteras i SKK IT-tjänst Avelsdata. Två av 
raserna fick tillgång till index 2013.

Några raser gjorde en stegförflyttning inom ramen för hälso- 
programmet för kravnivån på hundar som används i avel.

För att öka enigheten och kvaliteten på röntgenavläsningen 
i Norden genomfördes flera möten mellan de nordiska HD-
avläsarna. NKU-länderna har fortsatt sitt kvalitetssäkringsar-
bete som innebär att 10 bilder per land, avläses varje halvår av 
hela röntgenpanelen inom NKU. Vid varje möte inom den 
nordiska röntgenpanelen sker en genomgång av de hundar 
där avvikelser finns i bedömningarna.

Därutöver finns en möjlighet för enskilda hundägare att 
begära att få bedömningen prövad i NKU:s röntgenpanel. 
Under 2014 prövades 58 svenska bedömningar. 

För att diskutera olika frågor kring röntgen har SKK inrättat 
en arbetsgrupp bestående av de avläsande veterinärerna och 
personal från SKK:s avdelning för avel och hälsa.

Armbågsdysplasi/Elbow dysplasia (ED)

Under året genomfördes kvalitetssäkring av avläsningen inom 
NKU även för ED-bilder på samma sätt som för HD. Avläs-
ningen har gjorts av samma personer som för HD.
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Ögonundersökningar

Ett flertal möten och samråd har skett under året med olika 
klubbar. SKK deltog även på Svenska Sällskapet för Veterinär 
Oftalmologi (SSVO) årsmöten.

Ett utbildningsmaterial för att beskriva effekterna av över-
driven exteriör vid och omkring ögat producerades av Berit 
Wallin Håkansson i samarbete med en engelsk kollega. 

Nya hälsoprogram för ögonsjukdomar fastställdes för engelsk 
setter.

SKK har ett kontrakt med det amerikanska bolaget Optigen 
som har patenträttigheter för prcd-PRA och där DNA-testen 
används i Sverige inom flera raser. Avtalet ger SKK rätt till 
information över testade hundar som är registrerade i SKK.

Mentala hälsoprogram;

Beslutet som togs vid KF 2011 att etablera BPH som utveckla-
des för att fungera för alla raser har gett ras- och specialklubbar 
samt uppfödare ett verktyg att mentalbeskriva sin ras eller 
uppfödning. Arbetet inom KHM har under 2013/2014 djupt 
präglats av denna etableringsfas. Utbildnings- och informa-
tionsinsatserna har varit betydande. Detsamma gäller utveck-
lingen av lämpligt IT-stöd. Bland annat har SKK möjlighet 
till elektroniska nyhetsbrev använts för BPH-information. 
I arbetet med kvalitetssäkringen av BPH-verksamheten har 
det digitala utbildningsverktyget, Ping Pong, använts mycket 
frekvent. 

Till och med 2014 har BPH etablerats på 25 platser med god 
geografisk spridning. Drygt 50 beskrivare och ca 65 testledare 
har utbildats sedan BPH startades 2012. Under 2014 har en 
första vetenskaplig analys genomförts som visar att BPH-
beskrivningen ger en god grund för fortsatt arbete med att 
utveckla avelsstöd till klubbar och uppfödare.

Genom stöd från SKKs Utvecklingsfond samt SKK/AGRIAs 
Forskningsfond har SKK finansierat ett forskningsarbete för 
att utveckla ett mentalindex baserat på uppgifter från MH och 
BPH. Arbetet beräknas kunna slutrapporteras under 2015.

På SKKs avelskonferens 2013 med temat ”Hundavel en 
välfärdsfråga för hunden” hade en del av konferensen en 
inriktning mot mentalitet.

Kommittén för hundars mentalitet har 2014 påbörjat ett 
arbete för att skapa en mer enhetlig nomenklatur rörande 
mentalitet inom SKK. I arbetet ingår även att se över hur 
mentalitet beskrivs i t.ex. RAS och i information till blivande 
valpköpare.

För de nitton raser som Svenska Brukshundklubben har ras-
ansvar för omfattas samtliga av kravet att båda föräldradjuren 
måste vara mentalbeskrivna efter regelverket för Mentalbe-
skrivning Hund (MH) innan avkomman kan registreras i 
SKK. Samma regler gäller för ytterligare tre raser.

För rasen border collie finns ett motsvarande registrerings-
krav på ett genomfört vallhundsprov innan avkomma kan 
registreras i SKK.

Hälsoprogram på populationsnivå

SKK har för närvarande två program med inriktning på popu- 
lationsgenetik, begränsning av avelsanvändande av enskilda 
hanhundar samt korsningsavel mellan olika raser.

För hamiltonstövare, smålandsstövare, luzernstövare, schiller- 
stövare, finsk stövare, hälleforshund samt svensk lapphund 
har antalet kullar efter en enskild hanhund som får användas 
i avel begränsats. För samtliga raser gäller, avseende tikar, 
maximalt fem kullar.

2014 fastställdes ett rasvårdsprojekt rörande Gotlandsstövaren 
som möjliggör inkorsning av hygenstövare i rasen.
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Uppfödarstöd
För att stödja sina uppfödare har SKK utvecklat valpför-
medlingssajten köpahund.se som lanserades i maj 2011. En 
omfattande annonsering har skett under 2013/2014 för att 
uppmärksamma webbplatsen. Besöksfrekvensen under 2014 
har varit cirka 126 000 i månaden varav ungefär 40 % är 
unika besökare. Andelen som besöker webbplatsen genom 
mobilsurfing har ökat kraftigt och uppgick till drygt 50 % 
under 2014.

För att förbättra kommunikationen mellan SKK och hund- 
uppfödarna har tidningen Hundsport Special kostnadsfritt 
distribuerats till aktiva uppfödare fyra gånger per år. Tidningen 
har en inriktning i sitt redaktionella material mot uppfödar-
relaterade frågeställningar. Länsklubbarna tog 2013 beslut 
om att ansvara för finansieringen av tidningen i sin helhet.

En broschyr Att föda upp hund i Sverige togs fram 2014 för 
att ge SKKs uppfödare en koncentrerad sammanställning 
över de regler och råd som finns i Sverige och som fastställts 
av Jordbruksverket och i vissa fall SKK.

En förstudie för att gå igenom krav och förutsättningar för 
uppfödare att själva kunna registrera sin valpkull on-line hos 
SKK genomfördes 2014. Avsikten är samtidigt att förbättra 
och förenkla informationen till uppfödaren om vilka krav 
som SKK ställer för respektive ras och då inte minst på SKKs 
webbplats. Målsättningen är att projektet ska vara klart 2016. 

SKKs avtal för försäljning av hund har reviderats under verk-
samhetsperioden. Vidare har dessa även översatts till engelska. 

En broschyr som beskriver SKKs olika avtal rörande överlå-
telse av hund har tagits fram.

Uppfödar- och Kennelkonsulentkommittén (UKK) ansvarar 
för driften av Ammacentralen. 

Inom UKK behandlades 2013 417 och 2014 382 fall där 
uppfödare överträtt SKKs regelverk. Överträdelserna avser 
främst de olika regelverk som reglerar vilka krav SKK ställer 
på hundar som används i avel. Knappt 4 % av de registre-
rade valpkullarna blir föremål för prövning av UKK. Årligen 
överlämnar UKK ca 50 ärenden till DN för prövning för 
överträdelser mot SKKs regelverk.

Kennelkonsulentverksamheten
SKK har för närvarande 107 auktoriserade kennelkonsu-
lenter samt åtta elever under utbildning. Under perioden 
auktoriserades tolv personer och tio avauktoriserades på egen 
begäran. Under 2013 genomfördes 3 560 kennelbesök och 
2 550 besök 2014. 

Årligen har ett flertal regionala träffar genomförts med kon-
sulenterna. För att underlätta arbetet har ett IT-stöd tagits 
fram som möjliggör en enkel åtkomst för konsulenterna på 
information om tidigare besök hos den uppfödare som avses 
att besökas. En broschyr Kennelkonsulent – en resurs för SKKs 
uppfödare - har producerats.

I samarbete med Länsstyrelsen i Västra Götaland genomfördes 
2013 ett pilotprojket där 125 slumpvis utvalda uppfödare 
fick ett tillsynsbesök av Länsstyrelsen. Projektet visade att 
SKKs uppfödare generellt har en mycket god ordning i sina 
kennelanläggningar och avelsarbete.

Kennelnamn
Under 2013 inkom 752 ansökningar om kennelnamn och 
712 år 2014. 1 315 godkända kennelnamn publicerades under 
2013/2014 samt att 583 kennelnamn överfördes till ny ägare 
eller att en delägare tillkom. 

Under 2014 publicerades drygt 2 000 kennelnamn i Hund-
sport som inte varit i bruk de senaste 25 åren. Avsikten är att 
avregistrera de namn som inte har haft kynologiskt viktigt 
inflytande och möjliggöra för kommande generationers upp-
födare att kunna ansöka om något av dessa namn.
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Forskning
Samarbetet med AGRIA innebär att ett gemensamt forsk-
ningsråd tillsats som bereder och föreslår beslut på inkomna 
ansökningar. Under 2013 och 2014 har det totalt inkommit 
drygt 80 ansökningar med ett ansökt belopp om 10,7 mnkr. 
43 projekt har beviljats bidrag med drygt 6,6 mnkr. SKKs 
forskningsstiftelse bidrar med cirka 1,1 mnkr.

2014 startades en planering för att i november 2015 arrangera 
en konferens där den forskning som stöds av SKK och AGRIA 
under de senaste tio åren ska presenteras för intresserade. 
Temat är Forskning till nytta för hund och katt.

SKK förvaltar två forskningsstiftelser, Stiftelsen Svenska Ken-
nelklubbens Forskningsfond och Stiftelsen Ulla Segerströms 
och Bertil Sted-Grens Fond, som garanterar att årliga medel 
kan ställas till förfogande. Tillsammans med de medel som 
finns avsatta inom SKKs balansräkning för forskning och 
utveckling uppgår nämnda reserverade medel till ca 15,6 
mnkr per den 31 december 2014.

CS har avsatt medel till en utvecklingsfond för att stödja 
projekt inom klubbarna. Målet är insatser för att främja avel 
av rashundar i enlighet med SKKs målparagraf. Fonden är 
ett komplement till det forskningsstöd SKK kan bidra med. 

Under 2013/2014 har medel till fem projekt och fyra andra 
arrangemang delats ut med totalt cirka 2,4 mnkr:

Rasstandard
Arbetsgruppen för Standard (AG Standard) har ansvaret 
för att gällande FCI-standarder får en kynologiskt korrekt 
översättning till svenska.

Under 2013/2014 har AG Standard fastställt tretton ras-
standarder.

Standarden för västgötaspets reviderades och skickades till 
FCI för internationellt erkännande.

Med anledning av Jordbruksverkets besked att förbjuda bort-
tagande av sporrar har ca 70 rasstandarder fått en komplette-
rande text om att det är förbjudet i Sverige att ta bort sporrar.

Bidrag från SKKs Utvecklingsfond
Avelsinriktade projekt:

Genetisk förstudie inför potentiell inkorsning gällande  
svensk lapphund

Ekonomiskt stöd för studie för att klargöra om det  
uppstått ett fel i ett DNA-test för bostonterrier

Stöd för studier kring dilaterad kardiomyopati (DCM)  
hos dobermann

Studie rörande syringomyeli hos cavalier king charles  
spaniel

Preliminära analyser av BPH – Katja Nilsson, SLU

Övriga projekt:

Etableringskostnader för Beteende- och Personlighets- 
beskrivning Hund (BPH)

Utveckling av webbkurser

Etablera International Partnership for Dogs, IPFD

Utveckling av nomenklatur rörande hundars mentalitet
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SKK och hundsporten

SKKs mål är enligt § 1 i SKK stadgar bland annat

att  främja och utveckla goda former av hundsport

CS löpande arbete inom detta område hanteras av Domarkommittén (DK), Utställningskommittén (UtstK), 
Jakthundskommittén (JhK), Prov- och Tävlingskommittén (PTK), Kommittén för Särskilda Rasspecifika 
Domaranvisningar (SRD-K) och Dopingkommittén (DopK).

De nordiska kennelklubbarna kom 2010 överens om nya 
gemensamma utställningsregler att gälla mellan 2012 och 
2016. SKKs allmänna utställnings-, prov- och tävlingsregler 
samt championatregler fastställdes att gälla samma tid.

Efter beslut vid KF 2013 har CS tillsatt en arbetsgrupp för att 
diskutera formerna för SKKs framtida utställningsverksamhet. 
I arbetet har bland annat en enkät som publicerats på skk.se 
använts och som besvarats av drygt 5 000 personer.

Under verksamhetsperioden har seminarier genomförts med 
klubbarnas utställnings-, SRD- och domaransvariga. För att 
stärka kvalitetsarbetet på klubbarnas utställningar skickar  
arrangerande klubb in en bestyrelserapport. Rapporten skickas 
till SKK efter genomförd utställning av länsklubbarna och för 
specialklubbarna när det finns skäl för det. 

Utbildningsmaterial för ringsekreterarna och certifierad 
utställningsarrangörer (CUA) har reviderats. Vidare har 
flera seminarier och utbildningsinsatser genomförts för dessa 
funktionärsgrupper.

UtstK har under verksamhetsperioden börjat skicka ut 
nyhetsbrev som redovisar kommitténs ställningstagande 
i aktuella frågor samt i övrigt sprida kunskap kring SKKs 
utställningsverksamhet.

CS har initierat en översyn av SKKs olika regelverk. Inom 
ramen för detta arbete har ett arbete påbörjats för att göra 
en översyn av SKKs allmänna regler för utställning, prov och 
tävling samt championatregler.

Utställningskommittén (UtstK) har under verksamhetsperio-
den fastställt klubbarnas utställningsprogram för 2015-2017. 

Samtliga länsklubbar och flera specialklubbar använder SKKs 
IT-verktyg ”Katalog för PC” för sin utställningsadministra-
tion. Under hösten 2012 startades utvecklingen av ytterli-
gare ett IT-stöd med arbetsnamnet ”Arrangera utställning”. 
Programmet lanserades i början av 2013 och underlättar den 
administrativa samverkan mellan SKKs kansli och klubbarna, 
inledningsvis för länsklubbarna och i början av 2015 även för 
specialklubbarna.

SKKs klubbar ska vid arrangerande av utställning ha en 
ansvarig certifierad utställningsarrangör (CUA). Totalt har  
1 400 personer utbildats till detta och det finns listade på 
SKKs webbplats. I antalet listade finns omkring 70 som 
utbildats till handledare av SKK för utbildning av CUA.

Under året har antalet anmälda hundar till utställning via 
Internet fortsatt att vara högt och svarar i genomsnitt under 
2014 för 95 % av inkomna anmälningar för de klubbar som 

 2014 2013

 Antal Antal  Antal Antal
  stambokförda  stambokförda
  resultat  resultat

Hundutställningar
Länsklubbarnas utställningar 41 87 360 39 83 442
Specialklubbarnas utställningar 606 44 018 600 44 359
 647 131 378 639 127 801
  + 2,8%

Utställningschampionat
Svenskt utställningschampionat 3 661  3 537  
Nordiskt utställningschampionat 329  300
Internationellt utställningschampionat  482  596 
(alla varianter)
 4 472  4 433
 + 0,9

Utställningar
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använder SKKs tjänst. Totalt anmäldes drygt 100 000 hundar 
per år via Internet. Den elektroniska inrapporteringen av 
utställningsresultat uppgår 2014 till drygt 99 %.

Till SKKs utställning i Stockholm i december anmäldes  
6 874 hundar 2013 och 7 219 2014. Ett samarbete påbörjades 
med Stockholms Kennelklubb för att pröva att samarrangera 
deras utställning samt SKKs utställning under 2016 och 2017.
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Exteriördomare
DK hanterar utbildning och auktorisation av SKKs exteriör- 
domare.

Per den 31 december 2014 hade SKK 276 exteriördomare.

SKK har för närvarande tretton allrounddomare. Under 2013 
flyttade två allrounddomare till Sverige och överfördes därmed 
till den svenska domarlistan.

Fyra domare erbjöds och tackade ja till att påbörja sin utbild-
ning till allrounddomare 2014.

Arton domare fick under 2013/2014 auktorisation som grupp- 
allrounder. Ca 90 domare fick sammanlagt 904 auktorisa- 
tioner av vilka 98 utgjorde följdauktorisationer.

Under 2013/2014 utsågs sju domare till honnörsdomare.

För att ge tjänstgörande domare ett stöd i sitt uppdrag har 
CS tagit fram Särskilda rasspecifika domaranvisningar (SRD).  
En generell domarkonferens för samtliga exteriördomare 
genomfördes 2012 och där SRD var temat för konferensen. 

Under 2013 har ett omfattande analysarbete gjorts av de 
synpunkter som kom fram vid denna konferens. Därutöver 
har ett samtal skett med samtliga nordiska kennelklubbar med 
resultat att under 2014 har klubbarna enats om ett gemensamt 
Breed Specific Instructions (BSI) och listar 39 raser/rastexter 
med specificerade riskområden. Den gemensamma nordiska 
BSI är avsedd att gälla de kommande fem åren. 

Ett utbildningsmaterial för att tydliggöra effekterna av exte-
riöra överdrifter har 2012 producerats i form av en DVD-
film rörande hundens andning respektive 2014 ett skriftligt 
material om hundars ögon (adnexa).

2013/2014 genomfördes sex exteriördomarkonferenser och 
SKK har betalat ut bidrag till dessa med 371 kkr. DK har 
deltagit med representanter på samtliga konferenser och 
bland annat diskuterat SRD. 26 raskompendier godkändes 
under 2013/2014. 

Utställningskommittén är representerad med en ledamot i 
Sveriges Hundungdoms Handling kommitté som gett stöd 
och bistått med samordning för verksamheten för Junior 
Handling.

För att stimulera goda funktionärsinsatser delade UtstK ut 
stipendium till Gunilla Hjerpe, Peter Fugelstad och Harriet 
Sandberg.
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Inom SKK finns 40 fastställda regelverk. JhK, PtK och KHM 
ansvarar för det löpande arbetet med frågor som rör dessa prov. 
För varje provreglemente har en eller flera specialklubbar en 
mycket långtgående delegering att arrangera de olika proven 
och därtill hörande frågor. Detsamma gäller utbildningen av 
berörda domare och andra tävlingsfunktionärer. Totalt har 
fyra regelverk fastställts under verksamhetsperioden

Ledamöter från JhK deltog med en monter på tre jaktmässor 
2014 för att presentera SKKs arbete med jakthundar.

CS fastställde under verksamhetsperioden SKKs domaretiska 
regler för prov-/tävlingsdomare samt beskrivare. Regelverket 
överensstämmer i stora stycken med det som sedan tidigare 
gäller för exteriördomare.

Både JhK och PtK har påbörjat förberedelserna för kom-
mande regelrevidering av samtliga regelverk 2016/2017. JhK 
har vidare haft samtal med olika klubbar med anledning av 

pågående diskussioner inom klubbar kring vilken inriktning 
kommande regelverk ska ha.

Totalt har 345 kkr. betalats ut i bidrag till de fem domar-
konferenser som genomförts inom ramen för JhK, PtK och 
KHMs ansvarsområde.

Den elektroniska resultatregistreringen minskade till 79 % 
2014 från 90 % 2013 från jaktprovsverksamheten. Förkla-
ringen är att verksamheten för stående fågelhundar av olika 
interna anledningar återgått till att skicka in resultat på 
manuella listor även inklusive 0-pris från 2014. För viltspår 
uppgår den elektroniska inrapporteringen till 99 %.

För att stimulera goda funktionärsinsatser delade PtK ut 
stipendium till Lars-Inge Persson samt Lena Sjöberg och JhK 
till Helena Odenrick och Jenny Hamring.

I samverkan med Svenska Jägareförbundet genomfördes årliga 
konferenser på Öster Malma med SKKs jakthundklubbar. 

 2014 2013

 Antal Antal Antal Antal
  stambokförda  stambokförda
  resultat  resultat

Prov
Jaktprov 2 914 26 607 * 2 312 22 465
Bruksprov 831 8 071 808 7 788
Mentalbeskrivning Hund och BPH 939 6 137 962 6 224
Övriga prov 634 6 220 648 5 434
 5 318 47 035  4 730 41 911
  + 12,3%
Provchampionat
Svenskt jaktprovschampionat 668  547
Nordiskt & Int . jaktprovschampionat 19  17
Svenskt bruksprovschampionat 50  40
Svenskt viltspårchampionat 913  851
Nordiskt viltspårchampionat 9  15
Övriga former av championat 59  62
Beteckning för polis- eller väktarhund 110  69
Bruksavels- och bruksuppfödarpris 23  49

 1 851  1 650

 + 8,2%
* Från och med 2014 stambokförs även 0-pris  
för stående fågelhundar

Prov

För att stödja nya domare i utbildning arrangerade SKK en 
mentorträff i april 2013. Sjutton mentorer deltog vid mötet. 
De utgör ett viktigt stöd till nyutbildade domare under deras 
första år.

Fyra domare fick stipendium för att fortbilda sig utomlands.

En preparandkurs för blivande exteriördomare genomfördes 
2013 med elva elever. Efter genomförd kurs påbörjade de sin 
elev- och aspiranttjänstgöring. 

DK utsåg 2014 en arbetsgrupp som gjort en inventering av 

klubbarnas domarkompendium. Under 2015 kommer ett 
större antal kompendier att publiceras på SKKs webbplats. 
2013 gjordes ett nytryck av SKKs anatomibok för att säker-
ställa att SKK har tillgång till ett bra utbildningsmaterial för 
blivande domare.

2013 tog CS beslut om att arrangera en ny generell domar-
konferens 2018. För att säkerställa finansiering av konferensen 
avsattes 1,5 miljoner kronor av 2013 års ekonomiska över-
skott. SKK har sedan lång tid tillbaka en nära och fruktsam 
samverkan med Svenska Domarföreningen.
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Ansvarig för tävlingsverksamheten är Prov- och Tävlingskom-
mittén (PtK). Under 2013 bildades Svenska Hundfreestyle-
klubben som har tecknat avtal med SKK vilket ger klubben 
huvudmannaskapet för freestyle och heelwork to music 
(HTM). 2014 bildades Svenska Agilityklubben som tecknat 
avtal med SKK som ger klubben huvudmannaskapet för 
agility från och med 2015. 

SKK och Svenska Brukshundklubben (SBK) tecknade 
2014 avtal som gäller IT-samverkan mellan SKK och SBKs 
IT-baserade tävlingsadministrativa system. Vidare har avtal 
tecknats som ger SBK huvudansvar för lydnadsprov och 
rallylydnad. SKKs avtal inom de aktuella områdena är som 
huvudregel tecknade på fem år.

Utvecklingen av antal startande i agility har fortsatt att vara 
mycket starka och antalet starter på officiell tävling passerade 
100 000 under 2014.

På KF 2009 beslutades att tävlingsformen Rallylydnad skulle 
få officiell status. Sedan starten 2011 har sporten haft en fan-
tastisk utveckling och har under det tredje verksamhetsåret 
2014 uppnått över 21 000 starter.

I samarbete med AGRIA har tävlingen AGRIA Freestyle Elite 
Challenge, som har till syfte att uppmuntra en elitsatsning på 
sporten, genomförts med årligt återkommande deltävlingar 
och final på MyDog i Göteborg. SM för Freestyle och HTM 
genomfördes på Stockholm Hundmässa. 

98 % av resultatregistreringen från verksamhet inom PtKs 
område skedde år 2014 elektroniskt.

Hundar utan stamtavla från SKK måste ha en tävlingslicens 
utfärdad av SKK för att delta i olika tävlingar inom organi-
sationen. Under 2014 utfärdades 538 tävlingslicenser och 
2013 589 st.

 2014 2013

 Antal Antal Antal Antal
  stambokförda  stambokförda
  resultat  resultat

Tävlingar
Agility 285 101 130 274 89 512
Lydnadsprov 801 15 240 839 16 014
Rallylydnad 313 21 114 223 15 355
Freestyle/HTM 31 1 575 * 31 583
 1 430 139 059  1 367 121 464

  + 14,5%

Tävlingschampionat
Lydnadsprovsdiplom 852  858
Svenskt lydnadschampionat 73  54
Nordiskt lydnadschampionat 1  0
Svenskt agilitychampionat 90  81
Nordiskt agilitychampionat 2  2
Rallylydnadsdiplom, alla varianter 1 732  1 396
Freestylediplom I-II 29  24
Svenskt freestylechampionat 7  5
Heelwork to Music diplom I-II 19  24

 2 805  2 444

 + 14,8%

* Alla resultat stambokförs från 2014 .

Tävlingar
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Landslagsfonden
Svenska Kennelklubben har inrättat en ändamålsbestämd 
fond för att stödja svenskt deltagande vid internationella 
evenemang avseende prov och tävling per den 31 december 
2014 uppgår fonden till 5,6 mnkr. Totalt betalades det ut 
415 kkr från fonden.
Nedanstående landslag har tilldelats medel under 
verksamhetsperioden:
EM och VM i lure coursing
VM för stående fågelhundar och St Hubertus
VM Agility
VM IPO
VM IPO-R
VM i Lydnad
Världscupen i spår
EM Continental Sheepdog Championship
Europapokalen för drivande hundar
VM för polarhundar

Dopingprov –  
oacceptabelt beteende
Mellan SKK, Svenska Draghundsportförbundet, som är 
ett specialförbund inom Riksidrottsförbundet och Svenska 
Hundkapplöpningssportens Centralförbund finns ett avtal 
om samarbete för att motverka dopning inom svensk hund-
sport. Arbetet bedrivs inom den Nationella Dopingkommis-
sionen vars sekretariat SKK förestår. Arbetet inom SKK leds 
av DopK. Totalt har elva prover analyserats under 2013/2014.

Dopingkommissionen har gjort principiella ställningstagan-
den rörande olika diagnos/ingrepp/preparat och produkter. 
Läkemedelslistan, ATC-förteckningen, har varit föremål för 
revidering och då bland annat vad avser karenstider.

SKK har vidare ett regelverk för hund som vid klubborganise-
rade arrangemang uppvisar ett oacceptabelt beteende. Under 
2013 rapporterades 93 och 2014 66 hundar för prövning av 
SKK. 60 hundar fick genomgå ett test för att fastställa om 
hunden skulle ha rätt att fortsätta delta på prov, tävling eller 
utställning.
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Information och utbildning

SKKs mål är enligt § 1 i SKKs stadgar bland annat

att  informera och sprida kunskap om hundens beteenden, dess fostran, utbildning och vård

CS löpande arbete inom detta område sköts av de olika kommittéerna och ett antal arbetsgrupper.

Tidningar
SKK ger ut två tidningar, Hundsport och Hundsport Spe-
cial. Inom SKK-organisation ger i princip samtliga ras- och 
specialklubbar ut sina egna tidningar. Dessutom ges det även 
ut tidningar av klubbar på kommunnivå eller motsvarande. 
Detta innebär att inom SKK ges det ut fler än 200 hundtid-
ningar årligen.

Tidningen Hundsport finansieras inom ramen för SKKs upp-
drag åt länsklubbarna. Tidningen distribueras till länsklubbar-
nas medlemmar och till medlemmar i Sveriges Hundungdom. 

Hundsport utkom med tio nummer, varav två dubbelnum-
mer. Antalet sidor 2013 var 1 360 och 2014 1 453. Den TS-
kontrollerade upplagan uppgick i medeltal till 93 100 2014. 
Från och med nr 12-2014 publiceras även Hundsport som 
digital tidning.

Det redaktionella arbetet för Hundsport utförs på entreprenad 
av W & W Communicate AB. 
Hundsport Special är SKKs tidning som speciellt riktar 
sig till uppfödare. Tidningen skickas ut till samtliga aktiva 
uppfödare, ca 15 000, inom SKK. Därutöver fanns den 31 
december 2014, 491 prenumeranter.
Med anledning av att länsklubbarna tog över det ekonomiska 
ansvaret för tidningen har länsklubbarnas medlemmar kunnat 
ta del av den digitala versionen av tidningen från och med 
nr 1-2014. Totalt lästes den digitala versionen av tidningen 
av drygt 10 000 läsare.

Press och media
SKK har som mål att genom en nära kontakt med svensk 
press och annan media sprida kunskap om hundägandets 
positiva sidor. Det innebär bl.a. att SKK har lyckats ge sin 
syn på händelser som inträffat under året.

Under 2013/2014 skickade SKK ut sexton respektive tolv 
pressmeddelanden som återgavs i massmedia.

Informationsmaterial
Under 2013/2014 har ett flertal informationsbroschyrer 
och liknande producerats. De redovisar olika delar av SKKs 
verksamhet vilka även återfinns på andra ställen i denna 
verksamhetsberättelse.

SKK har ökat marknadsföringen avsevärt på olika sociala 
media för inte minst valpförmedlingssajten köpahund.se men 
även för andra aktiviteter som t.ex. Stockholm Hundmässa, 
DjurID med flera.

SKKs satsning på att årligen förse svenska skolbarn med 
lämpligt pedagogiskt material avseende hund fortsatte under 
perioden. SKK anlitade företaget Utbudet dit många lärare 
och skolor vänder sig för att beställa kostnadsfritt material. 
Den populäraste artikeln är boken ”Frida får en hund”. Totalt 
skickades ca 22 000 skolpaket ut under 2013 och 2014.

Till samtliga nya valpköpare skickade SKK en informations-
broschyr, Välkommen Valp.

SKK var representerat på arton hundutställningar och elva 
andra evenemang under verksamhetsperioden.

SKK skickade 2014 ut drygt 60 nyhetsbrev inom olika 
områden för att kunna nå specifika målgrupper med riktad 
information. Totalt skickades drygt 137 000 elektroniska 
brev ut, varav 92 % kom fram till mottagaren. Drygt hälften 
av de utskickade breven öppnades och lästes sannolikt av 
mottagaren.

Under 2013/2014 har SKK gett ut fyra böcker som stöd för 
SKKs verksamhet, Hundavel i teori och praktik, Anatomiboken, 
Föreningsboken samt Museiboken. Vidare har ett omfattande 
arbete gjorts på boken Hunduppfödning i teori och praktik som 
gavs ut i början av 2015.
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SKKs webbplats, skk.se fick ett nytt tekniskt stöd och utform-
ning våren 2014. Det innebär att läsbarheten på läsplatta 
respektive mobiltelefon avsevärt har förbättrats. Webbplatsen 
har nära 11 000 besök om dagen varav cirka 30 % är nya 
besökare. Under 2014 besöktes webbplatsen totalt av 1,5 
miljoner personer. Andelen mobilsurfing har ökat starkt från 
4 % 2011 till över 70 % 2014.

SKKs valpförmedlingssajt köpahund.se har till uppgift att 
underlätta för svenska uppfödare vid försäljning av sina 
valpkullar. Totalt besöktes sajten av cirka 5 000 personer per 
dag varav drygt 2 000 är unika personer. Det blir totalt nära 
750 000 unika personer under ett år. Andelen mobilsurfing 
var under 2014 44 %. Totalt aktiverades cirka 40 % av de 
registrerade valpkullarna av uppfödarna på köpahund.se. 
Valpförmedlingssajten har stötts med en omfattande mark-
nadsföring främst på olika digitala media för att sajten ska 
ha en hög besöksfrekvens.

SKKs närvaro på Facebook har ökat och Stockholm Hund-
mässa hade drygt 10 000 följare. För DjurID öppnades även 
en Facebook-sida för att även genom denna kanal underlätta 
att bortsprungna hundar och katter kan hittas av sina ägare.
På Youtube visades olika SKK-produktioner ca 39 000 per år. 
Fotosajten Flickr har haft över 1 470 000 visningar.

SKKs webbplatsRådgivning per telefon 
och e-post
Ett stort antal blivande hundägare vänder sig till SKK för 
att få råd inför sitt hundköp med frågor som uppstått kring 
hunden eller när man har frågor av allmängiltig karaktär.

Till SKK kom det 2014 cirka 103 000 telefonsamtal vilken 
är en nedgång med drygt 15 000 samtal mot 2013, en tydlig 
trend som pågått under drygt tio år. Det innebär allt färre 
samtal men avsevärt fler mejl och besök på SKKs webbplatser. 
Dagligen besvaras drygt 400 samtal, svarsfrekvensen är drygt 
90 % av inkommande samtal.

Totalt skickades till SKK drygt 325 000 mejl, exklusive så 
kallade skräpmejl under 2014. Målsättningen är att mejl ska 
besvaras inom 24 timmar.

SKKs juridiska avdelning besvarade dagligen frågor rörande 
köp och försäljning av hundar.
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Utbildning
Huvuddelen av det kursutbud som SKK erbjuder till ny-
blivna hundägare, uppfödare, funktionärer m.fl. sker i SKKs 
medlemsklubbar. 

KF 2013 beslutade att SKK skulle göra en kraftfull satsning 
på att utveckla digitala kurser för olika behov. SKK har 
valt att använda Läsplattformen Ping Pong som ett flertal 
universitet, högskolor och organisationer som liknar SKK, 
använder. Programvaran har funnits i drygt femton år och 
utvecklas kontinuerligt.

Ping Pong har mycket aktivt använts inom BPH-verksam-
heten och vid utbildningen av assistanshundar. Under 2014 
utvecklades distansutbildning i hundens beteende, som när 
den öppnades i början av 2015 blev en sådan succé att an-
tagningen till nya kurser temporärt fick stoppas.

Inom Utbildningskommittén, UK, som bildades i början av 
2014 har förberedande arbete skett av utbildningar som ett 
komplement till SKKs Hunduppfödarutbildning, som lanse-
ras 2015. UK har även i samarbete med FK startat utveckling 
av digitala kurser för styrelsefunktionärer. UK har initierat en 
studie för att undersöka hur tekniken med webbinarier kan 
utnyttjas inom SKKs utbildningsverksamhet.

 
Centrala kurser genomförda under 2013/2014

Generella möten

Kennelfullmäktige, september 2013
Länsklubbsfullmäktige, september 2013
Specialklubbskonferens, januari 2013
Länsklubbskonferens, september 2014

Utbildning inom avel

Avelskonferens – 2013, Hundavel en välfärdsfråga för hunden

Temautbildning – april 2013, Att arbeta med avelsfrågorna, 
RAS

Workshop – april 2013, Att förstå Breed Profile

Grundutbildning för avelsfunktionärer, oktober 2013

Grundutbildning för avelsfunktionärer inom SKK, jakt-
hundklubbarna, april 2014

Temautbildning – april 2014, genetiska variationer

Grundutbildning för avelsfunktionärer, oktober 2014

Kennelkonsulenter

Flertal regionmöten med kennelkonsulenter under 2013 
och 2014

Två kennelkonsulentkurser, grundkurs 1 under 2013  
och 2014

Kennelkonsulentkurs, grundkurs 2, februari 2014

Exteriördomarutbildning

Preparandkurs för blivande exteriördomare, maj 2013 för 
elva blivande domare

Deltagit vid samtliga fortbildningskonferenser för domare 
och bl.a. informerat om SRD

Mentorträff i april 2013

Medverkat med information om NKU/BSI vid ett flertal 
internationella möten/utbildningar av exteriördomare 

Hundutställning

Utbildning för CUA-handledare för utbildning av  
certifierade utställningsarrangörer (CUA), februari 2013

Seminarium för ringsekreteraransvariga, oktober 2013

Speakerutbildning, oktober 2013

Brush-up för CUA-handledare, mars 2014

Utbildning av handledare för ringsekreterarutbildare,  
februari 2014

Seminarium för utställning-, domare-, och SRD-ansvariga  
i länsklubbarna, oktober 2014

Beteende- och Personlighetsbeskrivning hund (BPH)

Utbildning för nya BPH-beskrivare och testledare 2013 
och 2014

Återträff för beskrivare, november 2013 och 2014,  
Utvärdering av verksamhetsåret

Föreningsutbildning

Två kurser i föreningsteknik riktat mot ordförande,  
sekreterare och kassör i Värnamo respektive Alingsås.

Utbildningsdag för avtalsanslutna klubbar, oktober 2014

Utbildnings/erfarenhetsutbyte för personer som varit  
årsmötesordförande, november 2013

Provfilmat både föredrag och i studio gällande föreningsteknik

Freestyle och Heelwork to Music

Domarkonferens, oktober 2013

Övrigt

Seminariehelg med SKKs jakthundklubbar och Svenska 
Jägareförbundet 2013 och 2014

Utvecklat distansutbildning gällande Hundens beteende.

Utbildat handledare för distansutbildning, november 2014.

SKKs samarbete med Studiefrämjandet (Sfr) fortsatte. Av Sfrs 
medlemsverksamhet svarar SKK-organisationen för drygt en 
tredjedel. Totalt genomfördes cirka 350 000 studietimmar i 
Sfr:s regi av SKK-organisationen respektive år.
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SKK har tecknat avtal, som förnyades vid Länsklubbsfullmäk-
tige 2013, med de 25 länsklubbarna om att administrera vissa 
gemensamma frågor. SKK tar in länsklubbarnas medlems-
avgifter och med dessa medel finansieras medlemstidningen 
Hundsport och delar av informationsverksamheten. SKK 
genomför även vissa specifika uppdrag som ges till SKK av 
Länsklubbsfullmäktige. 

Länsklubbsuppdraget omsatte under 2013 39,2 mnkr och 
39,5 mnkr 2014. Resultatet för uppdraget 2013 var ett 
överskott på 3,5 mnkr och 2014 ett överskott på 4,1 mnkr. 
Av överskottet har 4,0 respektive 3,9 mnkr betalats ut till 
länsklubbarna för klubbarnas egna regionala verksamhet. 
Uppdragets över- respektive underskott balanseras i SKKs 
balansräkning under rubriken ”Länsklubbsfonden”. 

Länsklubbarnas totala balanserade medel inom ramen för 
SKKs balansräkning uppgår till 9,7 mnkr per den 31 de-
cember 2014.

Tidningen Hundsports upplaga, informationsverksamheten 
med därtill hörande juridisk rådgivning samt skolprojektet 
redovisas på annan plats i denna verksamhetsberättelse men 
ligger ändå inom ramen för Länsklubbsuppdraget.

Med stöd från länsklubbarna startade SKK 2013 kampanjen 
Skäll inte på hunden, där SKK centralt bland annat samver-
kade med ett flertal länsklubbar med att lyfta fram det ansvar 
man har som hundägare och det ansvar man har för sin hund 
och sitt hundägaande i stort i vårt samhälle.

SKK fick i uppdrag av Länsklubbsfullmäktige 2013 att 
färdigställa och starta nya webbplatser för de 25 länsklub-
barna. Med start i april 2014 och slut i november 2014 
fick samtliga länsklubbar egna webbplatser, inom ramen 
för SKKs webbplats. Länsklubbarnas webbplatser har nu en 
gemensam utformning, driftsäkras av SKK och är anpassade 
till att kunna läsas även från läsplatta eller mobil, en så kallad 
responsiv webbplats.

SKK sköter medlemsregistret åt länsklubbarna samt bistår vid 
nyrekrytering av medlemmar. Under 2013/2014 nyregist-
rerades 32 500 medlemmar i länsklubbarna. SKK skickade 
bl.a. ut ca 29 000 förmånserbjudanden till nya hundägare 
som efter några månader efter sitt valpköp ännu inte tecknat 
medlemskap i länsklubb. Erbjudandet innebär att man kan 
teckna ett ”prova på medlemskap” under sex månader.

Samtliga länsklubbar använder SKKs dataprogram, ”Katalog 
för PC”, för att administrera sina utställningar. På samtliga 
utställningar, arrangerade av länsklubbar, var det möjligt att 
anmäla sig till utställning genom SKKs webbplats. Andelen 

Uppdrag och övrigt

Förutom de stadgemässiga målen har SKK åtagit sig  
ett antal uppdrag och andra administrativa stödtjänster.

Länsklubbsuppdraget

Dotterbolag
Det egna kapitalet i AB Fritidsrörelsernas Hus uppgår per 
den 31 december 2014 till cirka 344 kkr och redovisade en 
förlust på cirka 5 kkr.

Bolaget FAB har inte haft någon verksamhet under 2013/2014. 
FABs egna kapital uppgår till 74 kkr.

Med anledning av att Sveriges avvikande momsregler för 
ideella föreningar tillåts fortsätta enligt ett beslut av EU-
kommissionen i februari 2015 finns inte längre behov för 
SKK att ha kvar dessa bolag. Avsikten är därför att påbörja 
avvecklingen av dessa under 2015.

Förvaltade stiftelser och fonder
SKK förvaltar tre stiftelser varav två rör forskning, Stiftelsen 
SKKs forskningsfond och Stiftelsen Ulla Segerström och Bertil 
Sted-Grens fond och en är en sammanslagning av ett tiotal 
testamenten, Stiftelsen SKKs donatorers fond.

För respektive stiftelse finns det angivet i respektive stiftelses 
stadgar hur kapital och avkastning ska disponeras.

Totalt förvaltas cirka 14,4 mnkr i de tre stiftelserna.

SKK förvaltar även några fonder som har olika syften. Ur 
Ulla Segerströms och Bertil Sted-Grens Minnesfond fick två 
ungdomar möjlighet att närmare studera hundverksamhet i 
andra länder. Resebidrag beviljades med totalt 12 tkr. För att 
stödja avelsarbetet inom rasen mops har MopsOrden betalat 
ur 19 kkr ur Lisens Minnesfond. Bo Jonssons Lydnadsfond 
beviljade ett stipendium om totalt 5 kkr 2013.

Internetanmälda hundar uppgick 2014 i genomsnitt till 95 %.  
För att minska portokostnaderna möjliggör programvaran 
att utskick av material sker genom elektroniskt brev. Totalt 
skickas drygt 37 000 e-brev ut 2014 med en kostnadsbe-
sparing på drygt 350 000 kr för de arrangerande klubbarna.

På länsklubbarnas utställningar inklusive SKKs utställning i 
Stockholm anmäldes 2013 102 510 och 2014 105 579 hundar 
till utställning. Antalet stambokförda resultat var 2013, 83 
442 och 2014, 87 360.

I SKKs samarbetsavtal med AGRIA har medel ställts till för 
fogande för länsklubbsverksamheten. Under 2013/2014 
fick 23 länsklubbar ekonomiskt stöd med 980 kkr för att 
genomföra tävlingen ”årets utställningshund”, uppfödarträf-
far med mera.
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SKK har under året administrerat medlemsregistret för 25 
länsklubbar, Sveriges Hundungdom samt 41 ras- och special- 
klubbar. Totalt omfattade tjänsten ca 150 000 medlemmar. 
Åtta klubbar har tecknade avtal med SKK att köpa tjänster 
från SKK 2013/2014.

SKKs dataprogram, ”Katalog för PC”, användes av 28 ras- och 
specialklubbar. Därutöver sålde de två verksamma externa 
bolagen som har rätt att använda programvaran utställnings-
tjänster till ett antal ytterligare klubbar.

SKK har tecknat avtal med Länsförsäkringar Stockholm 
avseende en klubbförsäkring, till vilken 424 klubbar har 
anslutit sig.

SKK är medlemsorganisation i Folkspel som administrerar 
Bingolotto. Från att tidigare kunnat bidra med ekonomiskt 
stöd till klubbar som medverkar i försäljningen av lotter med 
miljonbelopp har detta stöd sjunkit påtagligt. 

Drygt 44 000 hundar ägarregistrerades i SKKs register varav 
97 % är chipmärkta.

SKK tecknade 2014 avtal med Securitas som tar hand om 
joursamtal som gäller bortsprungna och upphittade hundar 
och katter. Avtalet innebär att SKK har tjänsten DjurID.se 
tillgänglig dygnet runt årets samtliga dagar. För att ytterligare 
underlätta arbetet med att snabbt hitta ägare bortsprungen 
eller upphittad hund eller katt öppnade nya Facebook-sidor 
för DjurID.se en för hund och en för katt.

SKK och Jordbruksverket kom överens om att starta en för-
studie i slutet av 2014 för att undersöka förutsättningarna för 
ett närmare samarbete mellan SKKs hundägarregister och det 
statliga hundägarregistret.

Sedan mitten av 1990-talet har SKK fört register över ägare 
till ID-märkta katter. Ca 45 000 katter nyregistrerades per år 
i registret som idag omfattar ca 750 000 katter.

Administrativa tjänster

En avgörande betydelse för att CS ska kunna genomföra 
KFs fastställda verksamhetsplan och givna uppdrag är ett väl 
fungerade kansli.

På SKKs kansli är 76 personer anställda varav 58 kvinnor. 
Omräknat i heltidstjänster blir det totalt 70 personer. Medel- 
åldern är 51 år. Sjukfrånvaron var under 2013 4,8 % och 
5,2 % 2014. 

Den totala lönekostnaden uppgick 2014 till 39,0 mnkr. 
Av den kostnaden var drygt 12,5 mnkr sociala avgifter och 
pensionskostnader.

Personal

Centralstyrelsen riktar sitt varma tack till dem som på olika 
sätt arbetat i en positiv anda inom och för organisationen 
under verksamhetsperioden 2013 och 2014.

Med uppskattning och tacksamhet noteras att SKK har en 
skicklig administrativ ledning och en mycket kunnig och 
intresserad personal. Med denna bakgrund och med en  
gemensam god vilja att arbeta mot samma mål kan SKK och 
hundsverige se positivt på framtiden!

Tack för två år av intensivt och givande arbete!

Tack

Totalt lämplighetstestades drygt 100 hundar under verksam-
hetsperioden. SKK har deltagit med monter vid två mässor 
som riktades mot verksamhet för personer med olika funk-
tionsnedsättningar. SKK ansökte från Arvsfonden för att få 
medel för att göra en mera utförligt studie av assistanshundars 
värde för personer med psykiska funktionshinder, tyvärr 
avslogs ansökan.

SKK har medverkat i regeringens utredning för att under-
söka det samhällsekonomiska värdet om rätten till offentligt 

Sociala tjänstehundar

bidrag för utbildning av assistanshundar kunde utökas då 
det idag endast är ledarhundar som godkänns. Regeringen 
beslutade 2012 att förlänga projektet som slutrapporterades 
i december 2014.

Hjälpmedelsinstitutet som praktiskt genomför nuvarande 
utredning gav under 2012 SKK i uppdrag att överta driftan-
svaret för Assistanshundsportalen under 2013 och 2014 samt 
även att ta fram kvalitetssäkrade lämplighetstester för hundar. 
För att stödja detta uppdrag bildades Assistanshundsrådet 
2012 med intressenter för olika parter i verksamheten. 
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Förvaltningsberättelse 2014 (kkr)

Årsredovisning för räkenskapsåret  
2014-01-01 – 2014-12-31

Styrelsen och verkställande direktören i Svenska Kennelklub-
ben (SKK) lämnar härmed följande årsredovisning (2013-års 
siffror anges inom parantes).

Verksamheten

För SKK och medlemsorganisationerna gäller det gemen-
samma målet att kontinuerligt skapa goda förutsättningar för 
hunden, hundägaren och hundägandet genom att

 Främja och utveckla goda former av hundsport

 Väcka intresse för och främja avel av mentalt och fysiskt sunda,  
 bruksmässigt, jaktligt och exteriört fullgoda rashundar

 Informera och sprida kunskap om hundens beteenden, 
 dess fostran, utbildning och vård

 Bevaka och arbeta med frågor som har ett allmänt intresse 
 för hundägaren och hundägandet

 Skapa och bevara goda relationer mellan omvärlden och 
  hundägaren och hundägandet

Viktiga händelser under verksamhetsåret

Under 2014 arrangerades 647 (639) utställningstillfällen och 
6 774 (6 122) prov och tävlingar med totala deltagarantalet 
som uppgick till 317 472 (291 176). 

SKKs fortsatta satsning på Beteende- och personlighets-
beskrivning hund (BPH) har resulterat i att 10 nya BPH 
arrangörer har utbildats och auktoriserats under 2014. Totalt 
genomfördes 327 (250) BPH testtillfällen med 2 027 (1 538) 
deltagande hundar.

Informationsspridning från SKK har skett via tillgängliga 
kanaler, bland annat webben, sociala media, mejl och telefon.

SKK har under 2014 aktivt bevakat frågor rörande vår 
verksamhet via samarbete och kontakter med myndigheter, 
departement och andra organisationer såväl nationellt som 
internationellt.

Centralstyrelsen lämnar en mera utförlig verksamhetsberät-
telse vartannat år i samband med Kennelfullmäktige. 2013 
års siffror redovisas därför i verksamhetsberättelsen för 
2013-2014. 

Viktiga händelser efter verksamhetsåret

Inga väsentliga händelser efter balansdagens har inträffat. 

Ekonomiska utfallet 2014

SKKs omsättning under 2014 uppgick till 86 559 kkr  
(82 433), rörelseresultatet blev -1 462 kkr (-3 932). 
SKKs uppdrag från länsklubbarna omsatte under 2014  
39 517 kkr (39 199). Efter utbetalning av länsklubbsfullmäk-
tiges fastställda ersättning samt upplösning av Länsklubbarnas 
utvecklingsfond redovisas ett överskott på 266 kkr (-479).

Resultatdisposition

Styrelsen föreslår att årets resultat som efter utnyttjande av 
ändamålsbestämda medel uppgår till 1 778 523 kr disponeras 
enligt följande

 Avsättning till SKKs IT-utvecklingsfond 1 500 000
 Balanseras i ny räkning 278 523

De balanserade vinstmedlen uppgår därefter till 16 874 019 kr 
och inklusive ändamålsbestämda medlen uppgår det egna 
kapitalet till 30 323 020 kr. 

Beträffande SKKs resultat och ställning i övrigt hänvisas till 
efterföljande resultat- och balansräkning samt noter.

5 år i sammandrag  2014 2013 2012 2011 2010

Omsättning SKK 86 559 82 433 78 788 79 483 76 151
Omsättning Länsklubbsuppdrag 39 517 38 375 40 082 40 029 41 539

Summa omsättning 126 076 120 808 118 870 119 512 117 690
Rörelseresultat SKK - 1 462 -  3 932 -  9 367 -  6 991 -  1 355
Resultat länsklubbsuppdrag  266 -479 1 254 1 043 3 745
     
Investeringar 1 677 608 1 310 2 496 589
Balansomslutning 82 448 87 181 91 348 95 305 106 812
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Resultaträkning 2014

SKK centralt

INTÄKTER 1  
SKK kansli  63 233 60 657
Intäkter från Länsklubbsuppdraget  14 207 13 435
Stockholm Hundmässa  9 119 8 341
Nettoomsättning  86 559 82 433

KOSTNADER   
SKK kansli 3, 4, 5, 15 69 690 66 640
Stockholm Hundmässa  9 790 8 332
Styrelse och kommittéer  6 961 8 293
Kostnader för ändamålsbestämda fonder 16 1 580 3 100
Summa  88 021 86 365

Rörelseresultat  -1 462 -3 932

Resultat från finansiella investeringar 7  
Ränteintäkter och liknande resultatposter  1 287 1 413
Räntekostnader och  liknande resultatposter  -54 -103
Reavinst aktier och andelar  428 2 487
Reaförlust aktier och andelar  0 -978
Summa  1 661 2 819

Resultat efter finansiella investeringar  199 -1 113

Årets resultat före utnyttjande av ändamålsbestämda fonder  199 -1 113

Upplösning av reserverade medel, domarkonferenser 18 0 1 568
Utnyttjade ändamålsbestämda fonder 16 1 580 3 100

ÅRETS RESULTAT efter utnyttjande av ändamålsbestämda fonder  1 779 3 555

 Not 2014 2013

   kkr kkr

RESULTATRÄKNING 2014
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 Not 2014-12-31 2013-12-31

TILLGÅNGAR  kkr         kkr 

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar 9  
Inventarier  3 283 2 863
Förbättringsutgifter på annans fastighet  1 218 1 398
  4 501 4 261

Finansiella anläggningstillgångar   
Aktier i dotterföretag 10 200 200
Aktier, obligationer och övriga långfristiga fordringar 11 52 420 48 692
  52 620 48 892
   

Summa anläggningstillgångar  57 121 53 153

Omsättningstillgångar

Varulager   
Färdiga varor och handelsvaror  5 765 4 739
   
Kortfristiga fordringar   
Kundfordringar  1 721 2 007
Övriga fordringar 8 443 346
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 12 6 249 7 082
  8 413 9 435

Kassa och bank  11 149 19 854

Summa omsättningstillgångar  25 327 34 028

Summa TILLGÅNGAR  82 448 87 181

Balansräkning 2014-12-31
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BALANSRÄKNING 2014-12-31

 Not 2014-12-31 2013-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER  kkr kkr
   
Eget kapital 16  
Ändamålsbestämda medel  11 949 10 028
Balanserade vinstmedel  16 595 16 540
Årets resultat  1 779 3 555
Summa eget kapital  30 323 30 123
   
Avsättningar 17 615 629

Långfristiga skulder   
Övriga långfristiga skulder 14 9 710 11 478
Summa långfristiga skulder  9 710 11 478

Kortfristiga skulder   
Leverantörsskulder  7 105 10 135
Skuld till koncernföretag  0 310
Övriga skulder  9 206 8 031
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 18 25 489 26 475
Summa kortfristiga skulder  41 800 44 951
   
   

Summa eget kapital och skulder  82 448 87 181

Poster inom linjen

Ställda säkerheter  inga inga

Ansvarsförbindelser  inga inga
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Den löpande verksamheten   
Årets resultat  1 779 3 555

Justeringar för poster som ej ingår i kassaflödet m m    
Avskrivningar 9 1 438 1 251
Årets disponering ändåmålsbestämda medel 16 -1 580 -3 100
Årets förändring Donationer 17 -14 -38

Kassaflöde från den löpande verksamheten
före förändringar av rörelsekapitalet  1 623 1 668

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital   
Förändring av varulager  -1 026 -874
Förändring av kundfordringar  286 212
Förändringar av övriga omsättningstillgångar  736 -2 192
Förändring av leverantörsskulder  -3 030 320
Förändring av övriga rörelseskulder  189 -654
Fordran/skuld  koncernföretag  -310 125
Kassaflöde från den löpande verksamheten  -1 532 -1 395

Investeringsverksamheten   
Investeringar i materiella anläggningstillgångar 9 -1 677 -608

Kassaflöde från investeringsverksamheten  -1 677 -608
   
Finansieringsverksamheten   
Förändringar av långfristiga skulder 14 -1 768 -4 375
   
Kassaflöde från finansieringsverksamheten  -1 768 -4 375
   
Årets kassaflöde  -4 977 -6 378

   
Likvida medel (kassa och bank samt kortfristiga placeringar)   
vid årets början  68 546 74 924
vid årets slut  63 569 68 546
  -4 977 -6 378

 Not 2014 2013 
  kkr         kkr
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Noter 2014

Redovisnings- och  
värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Föreningens finansiella rapporter är upprättade i enlighet med 
årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning 
och koncernredovisning. Detta är första året som föreningen 
tillämpar K3 och övergångsdatum till K3 har fastställts till 
den 1 januari 2014. Föreningen tillämpade tidigare Årsre-
dovisningslagen, rekommendationer och uttalanden från 
Bokföringsnämnden. Övergången till K3 redovisas i enlighet 
med kapitel 35 Första gången detta allmänna råd tillämpas. 
Föreningen har inte valt att lämpa några frivilliga lättnads-
regler. Övergången till K3 har inte medfört några ändrade 
redovisningsprinciper och därmed inte heller fått någon effekt 
på föreningens finansiella rapporter. Föreningens redovis-
ningsvaluta är svenska kronor. Alla siffror presenteras i tusen 
kronor (kkr) om inget annat anges.

Styrelsens förslag till avsättningar till ändamålsbestämda 
fonder i förvaltningsberättelsens vinstdisposition har i av-
vaktan på kennelfullmäktiges beslut, vilket sker varannat 
år, bokförts mot ändamålsbestämda fonder i efterföljande 
års redovisning. I anspråktagna ändamålsbestämda fonder  
minskar avsatta fonder och ökar balanserade vinstmedel, de 
faktiska kostnaderna bokförs som vanligt i resultaträkningen.

Koncernredovisning

Enligt Årsredovisningslagens 7 kap 5§ har inte koncernredo-
visning upprättats då SKKs dotterbolag bedriver verksamhet 
av ringa om fattning eller där andelarna innehas tillfälligt och 
i avsikt att säljas vidare. Koncernens egna kapital överensstäm-
mer i stort sett med SKKs.

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffnings-
värde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan 
och eventuella nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår 
förutom inköpspriset även utgifter direkt hänförliga till för-
värvet. Tillkommande utgifter som uppfyller tillgångskriteriet 
räknas in i tillgångens redovisade värde. Utgifter för löpande 
underhåll och reparationer redovisas som kostnad i den period 
när de uppkommer. Materiella anläggningstillgångar tas bort 
från balansräkningen vid utrangering, försäljning eller när 
några framtida ekonomiska fördelar väntas från användningen 
av tillgången eller komponenten. Den vinst eller förlust som 
uppkommer när en materiell anläggningstillgång tas bort från 
balansräkningen redovisas som en övrig rörelseintäkt eller 
övrig rörelsekostnad.

Degresiv avskrivningsmotod har tillämpats. Avskrivning 
påbörjas när den materiella anläggningstillgången tas i bruk. 

Följande bedömda nyttjandeperioder tillämpas 
Kontorsinventarier 5 år 
Datorer 3 år 
Förbättringsutgifter på annans fastighet 5 år

Andelar i dotterföretag

Andelar i dotterföretag redovisas till anskaffningsvärde  
minskat med eventuella nedskrivningar. Utdelning från dot-
terföretag redovisas som intäkt när rätten att få utdelning 
bedöms som säker och kan bestämmas på ett tillförlitligt sätt.

Finansiella instrument

En finansiell tillgång eller finansiell skuld redovisas i ba-
lansräkningen enligt instrumentets avtalsenliga villkor. En 
finansiell tillgång bokas bort från balansräkningen när den 
avtalsenliga rätten till kassaflödet från tillgången upphör, 
regleras eller när föreningen förlorar kontrollen över den. En 
finansiell skuld, eller del av finansiell skuld, bokas bort från 
balansräkningen när den avtalade förpliktelsen fullgörs eller 
på annat sätt upphör.

Varulager

Varulagret har värderats till det lägsta av dess anskaffningsvärde 
och dess nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Med netto-
försäljningsvärde avses varornas försäljningspris minskat med 
försäljningskostnader. Den valda värderingsmetoden innebär 
att inkurans i varulagret har beaktats. Anskaffningsvärdet har 
beräknats enligt först-in-först-ut-principen. I anskaffnings-
värdet ingår förutom utgifter för inköp även utgifter direkt 
hänförliga till förvärvet.

NOTER 2014
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Ersättningar till anställda

Ersättningar till anställda i form av löner, betald semester, 
betald sjukfrånvaro m m samt pensioner redovisas i takt med 
intjänandet. Pensioner och andra ersättningar som betalas ut 
efter avslutad anställning är avgiftsbestämda. Det finna inga 
övriga långfristiga ersättningar till anställda. För avgiftsbe-
stämda planer betalar föreningen fastställda avgifter till ett 
annat företag, normalt ett försäkringsbolag och har ingen 
förpliktelse att betala ytterligare avgifter. Föreningens resultat 
belastas för kostnader i takt med att förmånerna intjänas vilket 
normalt sammanfaller med tidpunkten för när premier erläggs.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalys visar föreningens förändringar av likvida 
medel under räkenskapsåret. Kassaflödesanalysen har upp-

rättats enligt den indirekta metoden. Det redovisade kas-
saflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- och 
utbetalningar.

Intäktsredovisning

Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som organisationen 
erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas som 
intäkt. Intäkter värderas, om inget särskilt anges nedan, till 
verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas.

Uppskattningar och bedömningar

Reservering av icke inlösta inteckningskort, not 18 samt 
inkurans i varulagret har varit föremål för bedömning från 
föreningens sida.

Not 1  Intäkter 
 2014 2013
Nettoomsättning 86 559 82 433
Inga medlemsavgifter, bidrag eller gåvor är bokförda som intäkter i årets resultaträkning.

Not 2  Resultaträkning Svenska Kennelklubben Länsklubbsuppdraget

SKK har i uppdrag från SKKs länsklubbar, via Länsklubbsfullmäktige, att för deras räkning 
genomföra gemensamma angelägenheter benämnda Länsklubbsuppdraget. För Länsklubbs-
uppdragets ekonomiska åtaganden har en Länsklubbsfond inrättats med uppgift att utjämna 
det ekonomiska resultatet mellan åren. Det årliga resultatet från uppdraget tillförs / avgår 
från fonden. Länsklubbsfullmäktige disponerar över Länsklubbsfonden. Årsredovisningen 
för SKK och den däri ingående redovisningen av Länsklubbsuppdraget ligger till grund för 
Länsklubbsfullmäktiges ekonomiska ställningstagande och beslut. Länsklubbsuppdragets 
resultat redovisas från och med 2014 i denna not 2.

 2014 2013
Intäkter  
Medlemsavgifter 34 495 33 377
Nettoomsättning 5 022 5 822
 39 517 39 199
Kostnader 
Länsklubbsuppdrag  $ 3 - 8 -17 123 -17 348
Hundsport och Hundsport Special  $ 2 -18 306 -18 388
Länsklubbarnas andel av medlemsavgifter -3 869 -4 021
 -39 298 -39 757

Rörelseresultat 219 -558

Ränteintäkter och liknande resultatposter 47 79
Resultat efter finansiella poster 266 -479

Kostnader för ändamålsbestämda medel -2 034 -3 895
Avs./upplösning  Länsklubbarnas utvecklingsfond 2 034 3 895
Avs./upplösning Länsklubbsfonden -266 479
Resultat Länsklubbsuppdrag 0 0
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Not 3  Personal
 2014 2013 
 Totalt Kvinnor Män Totalt Kvinnor Män
Medelantal anställda 
(omräknat till heltidstjänster)  70 53 17 72 54 18
Styrelseledamöter inkl. suppleanter 13 4 9 13 4 9
VD och ledande befattningshavare 9 5 4 9 5 4

  2014 2013
Sjukfrånvaro
Total sjukfrånvaro 5,2% 4,8%
 - därav långtidssjukfrånvaro 42,3% 20,7%
 - sjukfrånvaro kvinnor 5,9% 5,5%
 - sjukfrånvaro män 2,9% 2,3%
 - anställda yngre än 29 år 4,1% 5,7%
 - anställda 30 - 49 år 4,2% 4,7%
 - anställda äldre än 50 år 6,4% 4,8%

Not 4  Löner, andra ersättningar och sociala kostnader 

 VD Övriga  Totalt 
 2014 2013 2014 2013 2014 2013
Löner och ersättningar 959 1 183 25 542 24 353 26 501 25 536
Pensionskostnader 1 274 891 2 086 2 007 3 360 2 898
Sociala avgifter        301 372 8 841 8 412 9 142 8 784
Summa 2 534 2 446 36 469 34 772 39 003 37 218

Arvoden till styrelseledamöter har under 2014 betalats ut med 306 kkr plus sociala avgifter 
92 kkr, 2013  275 kkr resp 49 kkr.

Not 5  Avtal om avgångsvederlag 
Vid uppsägning av VD från föreningens sida gäller rätt till lön under en uppsägningstid 
om 12 månader. Vid egen uppsägning gäller rätt till lön under en uppsägningstid om  
3 månader.

Not 6  Övriga externa kostnader

 2014 2013
Arvoden till revisorer 
Revisionsuppdrag BDO AB 234 202

Not 7  Övriga ränteintäkter och  
liknande resultatposter
 2014 2013
Ränteintäkter och utdelningar 1 287 1 413
Räntekostnader  -54 -103
Reavinster/förluster vid avyttring av aktier, mm. 428 2 487
Upp/nedskrivning av värdet aktier och andelar 0 -978
Summa 1 661 2 819

Not 8  Övriga fordringar
 2014 2013
Övriga poster 443 346
Summa 443 346
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Not 9  Materiella anläggningstillgångar

 2014 2013
Inventarier  
Ingående anskaffningsvärde 25 799 25 268
Inköp 1 552 531
Försäljning 0 0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 27 351 25 799
Ingående avskrivningar 22 935 21 971
Försäljning 0 0
Årets avskrivningar 1 133 964
Utgående ackumulerade avskrivningar 24 068 22 935
Utgående planenligt värde 3 283 2 863

Förbättringsutgifter på annans fastighet
Ingående anskaffningsvärde 5 817 5 740
Inköp 125 77
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 5 942 5 817
Ingående avskrivningar 4 419 4 133
Årets avskrivningar 305 286
Utgående ackumulerade avskrivningar 4 724 4 419
Utgående planenligt värde 1 218 1 398

Avskrivningar
Inventarier 1 133 964
Förbättringsutgifter på annans fastighet 305 286
Summa 1 438 1 250

Kontorsinventarier 20% 20%
Datorer 33% 33%
Förbättringsutgifter på annans fastighet 20% 17%

Not 10  Andelar i koncernföretag     

 Antal Eget Årets Kapital Bokfört
 andelar kapital resultat andel värde
AB Fritidsrörelsernas Hus 10 000 344 -5 100% 100
Föreningsdistribution i Spånga AB 10 000 74 -1 100% 100
Summa andelar i koncernföretag  418 -6  200
     
Dotterföretagens organisationsnummer och säte: 
 Organisationsnr. Säte
AB Fritidsrörelsernas Hus 556425-7482 Spånga
Föreningsdistribution i Spånga AB 556425-3143 Spånga

Not 11  Aktier, obligationer och övriga långfristiga fordringar

 2014 2013 
 Bokfört värde Marknadsvärde Bokfört värde Marknadsvärde
Aktier i noterade bolag 0 0 0 0
Aktiefonder och  
aktieobligationer 15 228 16 444 10 500 10 757
Räntebärande placeringar 37 192 37 192 38 193 39 438
Summa 52 420 53 636 48 693 50 195

Värderingen av finansiella anläggningstillgångar har gjorts kollektivt med anledning av att 
placeringen ses som en helhet.
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NOTER 2014

Not 12  Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

 2014 2013
Förutbetalda hyror 1 597 1 597
Upplupna ränteintäkter 476 421
Medlemsadministration 708 665
Digital röntgen 237 941
Övriga poster 3 231 3 458
Summa 6 249 7 082

Not 13  Lån och ansvarsförbindelser till förmån för ledande befattningshavare

Inga

Not 14  Övriga långfristiga skulder

 Ingående Avsättning Disponerat Utgående
 balans 2014 2014 balans
Länsklubbsfond 8 180 266  8 446
Länsklubbarnas utvecklingsfond 3 298  -2 034 1 264
Summa 11 478 266 -2 034 9 710

Not 15  Leasingavtal

 2014 2013
Leasingavgifter 1 433 1 212
förfaller inom 1 år 514 221
förfaller inom 2 till 5 år 919 991
förfaller senare än 5 år 0 0

Not 16  Eget kapital
  Ändamåls- Balanserade  
  bestämda medel vinstmedel Totalt
Belopp vid årets ingång  10 028 16 540 26 568
Överföring föregående års resultat     
   till ändamålsbestämda medel  3 500 55 3 555
Årets utnyttjade ädamålsbestämda medel  -1 580  -1 580
Årets resultat    1 779
Summa eget kapital  11 948 16 595 30 322
    
    
Ändamålsbestämda medel Ingående Avsättning Disponerat Utgående
 balans 2014 2014 balans
SKKs IT utvecklingsfond 0 2 000  2 000
Generell domarkonferens 2018 0 1 500  1 500
SKK:s landslagsfond 5 924  -278 5 646
Forsknings- och utvecklingsfond 2 766  -858 1 908
Svenska Kynologiska Akademin 1 338  -444 894
Summa 10 028 3 500 -1 580 11 948
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Not 17  Forskningsfonder och donationer    
 Ingående Avsättning Disponerat Utgående
 balans 2014 2014 balans
Ständiga medlemmars fond 65   65
Donationer 39   39
Mopsordens minnesfond 44  -19 25
Bo Jonssons lydnadsfond 22   22
Gunilla Fristedt´s minnesfond 164  -4 160
Segerström & Sted-Grens minnesfond 236 10  246
Svenska Grand Danoisklubben hjärtfond 48   48
Matti Orava´s minnesfond 10   10
Summa Forskningsfonder och donationer 628 10 -23 615

Not 18  Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

  2014 2013
Förskottsbetalda medlemsavgifter  14 323 14 618
Personalrelaterade kostnader 6 306 5 684
Periodiserade kostnader 1 486 1 536
Periodiserade intäkter 0 2 125
Reserv oinlösta inteckningskort 1 796 1 762
Övriga poster 1 578 750
Summa  25 489 26 475
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Revisionsberättelse
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Fem år i sammandrag 2010–2014 (kkr)

SKK CENTRALT 2014 2013 2012 2011 2010

Intäkter 86 559 83 441 78 788 79 783 76 151
Kostnader -88 021 -87 373 -88 155 -86 774 -77 506
Rörelseresultat -1 462 -3 932 -9 367 -6 991 -1 355

Finansnetto 1 661 2 819 3 253 901 2 105
Extraordinära intäkter/kostnader 0 1 568 0 0 0
Bokslutsdispositioner 1 580 3 100 6 944 3 270 0
Årets RESULTAT 1 779 3 555 830 -2 820 750

NYCKELTAL     
Rörelseöverskott  -2% -5% -12% -9% -2%
Totala tillgångar  82 448 87 181 91 348 95 305 106 812

LÄNSKLUBBSUPPDRAG 2014 2013 2012 2011 2010

Intäkter 39 517 39 199 40 082 40 029 41 539
Kostnader -35 429 -35 736 -35 123 -34 964 -34 743
Utbetald länsklubbsandel -3 869 -4 021 -4 087 -4 161 -4 229
Rörelseresultat 219 -558 872 904 2 567

Ränteintäkt 47 79 75 139 178
Kostnader för utvecklingsprojekt -2 034 -3 895 0 0 
Avsättning/upplösning utvecklingsfond 2 034 3 895 307 0 1 000
REDOVISAT RESULTAT 266 -479 1 254 1 043 3 745

Länsklubbsfonder 9 710 11 478 15 852 14 905 18 802

NYCKELTAL     
Medlemsintäkter/intäkter 87% 85% 87% 85% 84%
Kostnad Hundsport/distr .ex . 133 132 126 132 125
Utbetalt till länsklubb/medlem 43 43 43 43 43

Antal medlemmar 89 300 93 002 94 928 97 307 99 398
Distribuerad upplaga, Hundsport 92 710 95 210 97 486 99 060 99 583
Utställda hundar, länsklubbsutst . 87 360 83 442 85 692 87 914 91 465
Personalkostnad / Totalkostnader 21% 20% 20% 17% 17%
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Medlemmar och klubbar

 2014 2013 Ändr. %
LÄNSKLUBBAR   

Fullbetalande medlemmar 83 239 86 211 -3,4%
Familjemedlemmar 4 852 4 953 -2,0%
Provmedlemmar 594 1 170 -49,2%
Hedersledamöter, hedersmedlemmar 
och ständiga medlemmar 157 157 0,0%
Utlandsmedlemmar 458 511 -10,4%

Summa 89 300 93 002 -4,0%
   
SPECIALKLUBBAR 189 910 192 240 -1,2%

AVTALSANSLUTNA RASKLUBBAR 4 113 4 090 0,6%
   
Summa 283 323 289 332 -2,1%

   
LÄNSKLUBBAR 

Blekinge Kennelklubb 1 483 1 558 -4,8%
Dalarnas Kennelklubb 3 110 3 252 -4,4%
Gotlands Kennelklubb 739 759 -2,6%
Gästriklands Kennelklubb 1 543 1 638 -5,8%
Hallands Kennelklubb 3 113 3 202 -2,8%
Hälsinglands Kennelklubb 1 362 1 450 -6,1%
Jämtland-Härjedalens Kennelkubb 1 763 1 780 -1,0%
Nordskånska Kennelklubben  3 255 3 346 -2,7%
Norra Norrbottens Kennelklubb 993 1 016 -2,3%
Norra Älvsborgs Kennelklubb 2 232 2 306 -3,2%
Skaraborgs Kennelklubb 2 750 2 901 -5,2%
Småland-Ölands Kennelklubb  6 514 6 808 -4,3%
Stockholms Kennelklubb 16 504 17 172 -3,9%
Sydskånska Kennelklubben  7 757 8 096 -4,2%
Södermanlands Kennelklubb 3 240 3 367 -3,8%
Södra Norrbottens Kennelklubb 2 516 2 647 -4,9%
Södra Älvsborgs Kennelklubb 2 070 2 117 -2,2%
Uppsala läns Kennelklubb 3 781 3 935 -3,9%
Värmlands Kennelklubb 3 092 3 232 -4,3%
Västerbottens Kennelklubb 2 943 3 040 -3,2%
Västernorrlands Kennelklubb 2 504 2 571 -2,6%
Wästmanlands Kennelklubb 2 757 2 841 -3,0%
Västra Kennelklubben 6 584 6 970 -5,5%
Örebro läns Kennelklubb 2 636 2 734 -3,6%
Östergötlands Kennelklubb 3 601 3 753 -4,1%
Utländska medlemmar 458 511 -10,4%

Summa 25 klubbar 89 300 93 002 -4,0%

SKK organisationen bestod den 31 december 2014 av 90 anslutna klubbar
med totalt 283 323 medlemmar jämfört med 289 332 år 2013
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SPECIALKLUBBAR 2014 2013 Ändr. %

Specialklubb för Kontinentala Fågelhundar 1 146 1 086 5,5%
Specialklubben för Bearded Collie 561 586 -4,3%
Specialklubben för Cavalier King Charles Spaniel 1 951 1 991 -2,0%
Specialklubben Rhodesian Ridgeback Sverige 1 342 1 360 -1,3%
Specialklubben för Shih-Tzu 460 519 -11,4%
Specialklubben för Skällande Fågelhundar 1 689 1 749 -3,4%
Specialklubben för Västgötaspets 832 827 0,6%
Svensk Specialklubb för Tibetansk Spaniel 673 632 6,5%
Svensk Specialklubb för Tibetanska Raser 634 677 -6,4%
Svenska Agilityklubben 680 124 448,4%
Svenska Bassetklubben  2 861 2 764 3,5%
Svenska Beagleklubben 1 346 1 376 -2,2%
Svenska Bergs- och Herdehundsklubben 837 983 -14,9%
Svenska Bostonterrierklubben 420 383 9,7%
Svenska Brukshundklubben 63 594 63 847 -0,4%
Svenska Bullmastiffklubben 212 204 3,9%
Svenska Dalmatiner-Sällskapet 670 675 -0,7%
Svenska Dreverklubben 2 744 2 591 5,9%
Svenska Dvärghundsklubben 6 873 6 892 -0,3%
Svenska Gordonsetterklubben 251 271 -7,4%
Svenska Grand Danoisklubben 539 541 -0,4%
Svenska Grythundklubben 472 539 -12,4%
Svenska Gårds- och Vallhundklubben 2 905 2 925 -0,7%
Svenska Hundfreestyleklubben 110 0 
Svenska Irländsk Setterklubben 334 361 -7,5%
Svenska Isländsk Fårhund Klubben 240 330 -27,3%
Svenska Klubben för Engelsk Bulldogg 249 284 -12,3%
Svenska Klubben för Ungerska Rashundar 352 407 -13,5%
Svenska Lapphundklubben 1 502 1 288 16,6%
Svenska Leonbergerklubben 743 847 -12,3%
Svenska Newfoundlandshundklubben 306 362 -15,5%
Svenska Pointerklubben 460 491 -6,3%
Svenska Polarhundklubben 1 255 1 303 -3,7%
Svenska Pudelklubben 3 445 3 575 -3,6%
Svenska Schnauzer-Pinscherklubben 2 387 2 430 -1,8%
Svenska Schweisshundklubben 435 403 7,9%
Svenska Sennenhundklubben 1 347 1 366 -1,4%
Svenska Setterklubben för Engelsk Setter 545 550 -0,9%
Svenska Shetland Sheepdog Klubben 1 769 1 658 6,7%
Svenska Specialklubben för Drivande Vildsvinshundar 266 275 -3,3%
Svenska Spaniel & Retrieverklubben 23 595 24 670 -4,4%
Svenska Spets- och Urhundklubben 2 581 2 509 2,9%
Svenska Stövarklubben 8 828 9 513 -7,2%
Svenska Taxklubben 5 009 5 098 -1,7%
Svenska Terrierklubben 12 890 13 412 -3,9%
Svenska Vallhundsklubben 2 267 2 161 4,9%
Svenska Vinthundklubben 3 797 3 878 -2,1%
Svenska Vorstehklubben 2 432 2 443 -0,5%
Svenska Wachtelhundklubben 1 843 1 929 -4,5%
Svenska Welsh Corgi Klubben 565 611 -7,5%
Svenska Älghundklubben 9 803 9 486 3,3%
Sveriges Hundungdom 6 863 7 058 -2,8%

Summa 52 klubbar 189 910 192 240 -1,2%
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AVTALSANSLUTNA RASKLUBBAR 2014 2013 Ändr. %

Rasklubben för Portugisisk Vattenhund 554 517 7,2%
Svenska Barbetklubben 110 101 8,9%
Svenska Blodhundklubben 57 55 3,6%
Svenska Dogo Argentino Klubben 0 33 
Svenska Dogo Canario Klubben 34  
Svenska Kooikerhondjeklubben 213 256 -16,8%
Svenska Kromfohrländerklubben 212 130 63,1%
Svenska Lagotto Romagnoloklubben 1 342 1 399 -4,1%
Svenska Lancashire Heeler Klubben 220 203 8,4%
Svenska Landseerklubben 143 160 -10,6%
Svenska Perro De Agua Espanol Klubben 888 849 4,6%
Svenska Russkaya Tsvetnaya Bolonkaklubben 61 47 29,8%
Svenska Shar Pei Klubben 86 119 -27,7%
Svenska Working Kelpieklubben 193 221 -12,7%

Summa 13 klubbar 4 113 4 090 0,6%
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SKKs kommittéledamöter 2013–2014

Centralstyrelsen (efter KF-13)
Ordförande: Nils Erik Åhmansson
Mats Stenmark (1:e vice ordf ), Pekka Olson (2:e vice ordf ), 
Göran Bodegård, Britt-Marie Dornell, Per-Inge Johansson, 
Bengt Pettersson, Bo Skalin, Annica Uppström 
Suppleanter: Freddy Kjellström, Thomas Uneholt, 
Maritha Östlund-Holmsten, Eva Lejdbrandt.  

Revisorer:
Malin Nilsson, Susanne Thell
Suppleanter: John Osser, Eva Bergzén

Disciplinnämnden:
Ordförande: Kerstin Widmark
Ulla-Britt Schwang, Martin Lindgren, Bengt-Olov Horn,
Tommy Winberg
Suppleanter: Berndt Klingeborn, Anders Ekholm
Eva Liljekvist Borg
Adjungerade: Ulla Björnehammar, Agneta Lönn,  
Åsa Blomqvist

Avelskommittén:
Ordförande: Pekka Olson
Kjell Andersson, Maija-Leena Eloranta, Katarina Petersson, 
Terese Holmquist, Elisabeth Rhodin, Anna Uthorn
Adjungerade: Åke Hedhammar, Åsa Lindholm,  
Karin Drotz, Ulla-Britt Karlmann, Sofia Malm,  
Helena Skarp, Petra Waleij

Domarkommittén:
Ordförande: Mats Stenmark
Kenneth Eliasson, Magnus Hagstedt, Karl-Erik Johansson, 
Nina Karlsdotter, Ewa Widstrand, Carin Åkesson
Adjungerade: Ulrika Henriksson, Kjell Svensson

Dopingkommittén:
Ordförande: Bengt Pettersson
Adjungerade: Åke Hedhammar, Kjell Svensson

Freestylekommittén (2013):
Ordförande: Moa Källström
Rolf Gustavsson, Linda Laikre, Janna Nordin,  
Nina Lindström, Maria Weinehall
Adjungerade: Kjell Svensson, Lotta Treiberg
Från och med den 1 januari 2014 har Svenska Hund-
freestyleklubben huvudansvaret för freestyle och HTM

Föreningskommittén
Ordförande: Per-Inge Johansson
Thomas Uneholt (vice ordf ), Alf Andersson,  
Göran Hallberger, Anso Pettersson, Maude Sjölin
Adjungerade: Maria Weinehall, Ulf Uddman,  
Helena Nyberg, Måns Engelbrektsson, Agneta Lönn

Hunden i centrum (2013):
Ordförande: Jahn Stääv
Ann-Chaterine Edoff, Ann Olsson, Sture Engström,  
Patricia Rätsep, Patrik Cederlöf

Adjungerade: Ulf Uddman, Lotta Skoog, Hans Rosenberg, 
Ann-Marie Folkesson, Jan Erikson, Annika Klang
Svenska Kennelklubbens kommitté Hunden i centrum, 
HIC, har avvecklats.

Jakthundskommittén:
Ordförande: Britt-Marie Dornell
Freddy Kjellström (vice ordf ), Henrik Barnekow,  
Willy Gustavsson, Thomas Larsson, Göran Johansson, 
Conny Jakobsson
Adjungerade: Kjell Svensson, Daniel Ligné

Kommittén för hundars mentalitet:
Ordförande: Maritha Östlund-Holmsten
Liz-Beth Liljeqvist, Ken Lundahl, Anette Erlandsson, 
Susanne Vähäriitty, Stefan Björkman
Adjungerade: Ulf Uddman, Helena Frögéli, Brith  
Andersson (i särskilda fall), Curt Blixt, Katja Grandinson, 
Åsa Lindholm, Cilla Hamfelt

Kommittén för särskilda domaranvisningar:
Ordförande: Göran Bodegård
Svante Frisk, Torbjörn Skaar, Paula Sunebring
Adjungerade: Karin Drotz, Kjell Svensson, Åke Hedhammar

Prov- och tävlingskommittén:
Ordförande: Bengt Pettersson
Katarina Björn, Nalle Jansson, Inger Svedin, Ylwa Malmberg, 
Göran Wessman
Adjungerad: Kjell Svensson

Arbetsgruppen för Standardfrågor:
Ordförande: Renée Sporre-Willes
Sonja Hagelberg

Uppfödar- och kennelkonsulentkommittén:
Ordförande: Annica Uppström
Ann-Charlotte Hillberger, Gunilla Skoglund,  
Ulla Eckerberg, Åsa Magnusson Juberget, Monika Åkesson, 
Anna Kihlgren Ackenäs
Adjungerade: Åsa Lindholm, Helena Sirén, Agneta Lönn, 
Petra Waleij

Utbildningskommittén:
Ordförande: Eva Lejdbrandt
Charlotte Carping, Cilla Hamfelt, Lise-Lotte Persson
Adjungerad: Kjell Svensson, Annika Hamilton,  
Meta Lönnberg

Utställningskommittén:
Ordförande: Bo Skalin
Thomas Uneholt (vice ordf ), Kerstin Eklund, Jan Hallberg, 
Cindy Pettersson, Ulla Rylander, Bo Wiberg,  
Birgitta Bernhed, Victoria Engström
Adjungerad: Kjell Svensson
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Svenska raser

Dansk-svensk gårdshund Drever Gotlandsstövare

Hamiltonstövare Hälleforshund Jämthund

Norrbottenspets Schillerstövare Smålandsstövare

Svensk lapphund Svensk vit älghund Västgötaspets
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POSTADRESS
BESÖKSADRESS

 TELEFON
TELEFAX

163 85 Spånga
Rinkebysvängen 70
08-795 30 00
08-795 30 40

www.skk.se
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